

**ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА
ЩОДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА
«ТРЕТЯ ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА ЛІКАРНЯ
ШВИДКОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ»
СТАНОМ НА 31 ГРУДНЯ 2025 РОКУ**

**Керівництву
КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО
ПІДПРИЄМСТВА «ТРЕТЯ ЧЕРКАСЬКА
МІСЬКА ЛІКАРНЯ ШВИДКОЇ МЕДИЧНОЇ
ДОПОМОГИ»**

ДУМКА ІЗ ЗАСТЕРЕЖЕННЯМ

Ми провели аудит фінансової звітності КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ТРЕТЯ ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА ЛІКАРНЯ ШВИДКОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ», код ЄДРПОУ: 05503705 (за текстом іменоване – Підприємство) за 2025 рік, яка складається із Балансу (Звіту про фінансовий стан) станом на 31 грудня 2025 року, Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) за 2025р., Звіту про рух грошових коштів (за прямим методом) за 2025р., Звіту про власний капітал за 2024 р., Звіту про власний капітал за 2025р., Приміток до фінансової звітності за 2025р., включаючи стислий виклад значущих облікових політик та додаток до приміток до річної фінансової звітності «Інформація за сегментами» за 2025 р.

На нашу думку, за винятком можливого впливу питань, описаних в розділі "Основа для думки із застереженням", фінансова звітність, що додається, відображає достовірно, в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан Підприємства на 31 грудня 2025 року, та її фінансові результати і грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку (НП(С)БО), та відповідає вимогам Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 № 996 –XIV щодо складання фінансової звітності (із змінами та доповненнями).

ОСНОВА ДЛЯ ДУМКИ ІЗ ЗАСТЕРЕЖЕННЯМ

1. Підприємству надано право постійного користування земельними ділянками (кадастровий номер 7110136700:06:043:0006, загальною площею 7,7717 га; кадастровий номер 7110136700:02:007:0005, загальною площею 2,8187 га; кадастровий номер 7110136700:05:031:0059, загальною площею 5,0087 га). Загальна площа земельних ділянок становить 15,5991 га.

Згідно п.1 Розділу III Положення про порядок бухгалтерського обліку окремих активів та операцій підприємств державного, комунального секторів економіки і господарських організацій, які володіють та/або користуються об'єктами державної, комунальної власності, затвердженого Наказом Міністерства фінансів України №1213 від 19.12.2006р., вартість права постійного користування земельними ділянками державні (казені) та комунальні підприємства відображають у складі нематеріальних активів у порядку, установленому Національним положенням (стандартом) бухгалтерського обліку 8 "Нематеріальні активи".

Відповідно до п.13 НП(С)БО 8 «Нематеріальні активи» первісною вартістю безоплатно отриманих нематеріальних активів є їх справедлива вартість на дату отримання.

Станом на 31 грудня 2024 року у фінансовій звітності Підприємства право постійного користування зазначеними земельними ділянками у складі нематеріальних активів не було відображене. Натомість у складі основних засобів була відображена вартість трьох земельних ділянок у сумі 56 180 тис. грн, тоді як



об'єктом бухгалтерського обліку у цьому випадку є право постійного користування земельними ділянками, а не право власності на земельні ділянки. Зазначене викривлення не було виправлене протягом 2025 року.

У 2025 році Підприємство провело експертну оцінку права постійного користування земельними ділянками із залученням незалежного оцінювача. Згідно зі звітом незалежного оцінювача справедлива вартість права постійного користування зазначеними земельними ділянками становить 28 715 тис. грн. Станом на 31 грудня 2025 року Підприємство не відобразило право постійного користування земельними ділянками у складі нематеріальних активів. Водночас у складі основних засобів Підприємства продовжує обліковуватися вартість трьох земельних ділянок у сумі 56 180 тис. грн.

Отже, станом на 31 грудня 2024 року та станом на 31 грудня 2025 року у фінансовій звітності Підприємства основні засоби завищені на 56 180 тис. грн. Станом на 31 грудня 2025 року нематеріальні активи занижені на 28 715 тис. грн. Чистий вплив зазначеного викривлення на активи та власний капітал станом на 31 грудня 2025 року становить 27 465 тис. грн.

На нашу думку, вплив зазначеного викривлення на фінансову звітність Підприємства є суттєвим, але не всеохоплюючим.

2. Станом на 31 грудня 2025 балансова вартість основних засобів Підприємства складає 500 942 тис. грн. (станом на 31 грудня 2024р. – 487 284 тис. грн.). У складі основних засобів Підприємство обліковує об'єкти основних засобів, які мають нульову балансову вартість (питома вага таких об'єктів основних засобів станом на 31 грудня 2025 р. складає 7,46% від суми первісної вартості облікових груп «Будівлі та споруди», «Машини та обладнання», «Транспортні засоби» та «Інструменти, прилади, інвентар», як, так і на 31 грудня 2024р. – 7,26%). Об'єкти основних засобів, що мають нульову балансову вартість, використовуються в діяльності Підприємства, спрямованої на одержання доходу. Положеннями пункту 25 НП(С)БО 7 «Основні засоби» передбачено, що строк корисного використання (експлуатації) та ліквідаційна вартість об'єкта основних засобів переглядаються на кінець звітного року у разі зміни очікуваних економічних вигод від його використання. Наявність об'єктів основних засобів, що мають нульову балансову вартість станом на 31 грудня 2025р. та 31 грудня 2024р. дає підстави вважати, що попередня оцінка строку корисної експлуатації таких об'єктів основних засобів була встановлена менше, ніж фактичний строк їх експлуатації. Вплив даного відхилення від НП(С)БО 7 «Основні засоби» на фінансову звітність не було визначено.

3. Відповідно до вимог п. 5 НП(С)БО 28 "Зменшення корисності активів" на дату річного балансу підприємство має оцінювати, чи існують ознаки можливого зменшення корисності активу. За наявності ознак про зменшення корисності активу, наведених в п.6 даного стандарту, підприємство визначає суму очікуваного відшкодування активу. Підприємство не здійснило оцінку таких ознак. Застосування НП(С)БО 28 "Зменшення корисності активів" також не передбачено обліковою політикою Підприємства. Протягом звітного періоду відбулися суттєві негативні зміни в технологічному, ринковому, економічному середовищі, у якому діє Підприємство. Беручи до уваги той факт, що чистий фінансовий результат за 2025 рік - збиток в розмірі 4 486 тис. грн. та діяльність Підприємства піддається негативному впливу, протягом звітного періоду присутні зовнішні ознаки знецінення активів. У зв'язку з тим, що методичний підхід до тесту на знецінення необоротних активів має значну кількість припущень та суджень управлінського персоналу, ми не змогли отримати прийнятні аудиторські докази в достатньому обсязі щодо того, що балансова вартість основних засобів не є більшою ніж сума їх очікуваного відшкодування. У зв'язку з вищенаведеним ми не могли визначити, чи існує потреба в будь-яких коригуваннях балансової вартості основних засобів, а також відповідний вплив таких коригувань на власний капітал та чистий фінансовий результат.

4. Підприємство розкрило в п.12 Приміток до фінансової звітності інформацію про дебіторську заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги, що склала станом на 31.12.2025 р. 10 210 тис. грн. (станом на 31.12.2024 р. – 7 809 тис. грн. Поточна дебіторська заборгованість за продукцію, товари,



роботи, послуги станом на 31.12.2025 р. та на 31.12.2024 р. оцінена за первісною вартістю, що не відповідає вимогам Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 10 "Дебіторська заборгованість". Даний стандарт (п.7) вимагає включення до підсумку балансу поточної дебіторської заборгованості, яка є фінансовим активом, за чистою реалізаційною вартістю, тобто сумою поточної дебіторської заборгованості за вирахуванням резерву сумнівних боргів.

В зв'язку з тим, що методичний підхід до створення резерву сумнівних боргів базується на судженнях управлінського персоналу (платоспроможність окремих дебіторів, безнадійні борги та інші), ми не мали можливості визначити, чи потрібні будь-які коригування суми дебіторської заборгованості за продукцію, товари, роботи, послуги станом на 31.12.2025 р. та станом на 31.12.2024 р., а також відповідний вплив на чистий фінансовий результат Підприємства.

5. Під час аудиту нами встановлено, що Підприємство у 2025 році визнало у складі доходів кошти в сумі 473 тис.грн., отримані від контрагентів (інтернів), без належного відображення відповідної дебіторської заборгованості за розрахунками з такими контрагентами (інтернами).

Відповідно до п. 5 НП(С)БО 10 «Дебіторська заборгованість» дебіторська заборгованість визнається активом, якщо існує ймовірність отримання підприємством майбутніх економічних вигід та може бути достовірно визначена її сума.

Крім того, відповідно до п. 5 НП(С)БО 15 «Дохід» дохід визнається під час збільшення активу або зменшення зобов'язання, що зумовлює зростання власного капіталу, за умови, що оцінка доходу може бути достовірно визначена.

Підприємство мало відобразити відповідну дебіторську заборгованість за розрахунками з контрагентами та визнавати дохід з урахуванням вимог НП(С)БО 10 «Дебіторська заборгованість» і НП(С)БО 15 «Дохід». Внаслідок зазначеного порушення у фінансовій звітності Підприємства за рік, що закінчився 31 грудня 2025 року, доходи, фінансовий результат та нерозподілений прибуток завищені, а дебіторська заборгованість за розрахунками з контрагентами не відображена.

6. У звіті незалежного аудитора щодо фінансової звітності Підприємства за рік, що закінчився 31 грудня 2024 року, іншим аудитором було висловлено думку із застереженням у зв'язку з тим, що Підприємство не створювало забезпечення на виплату відпусток працівникам, що не відповідало вимогам НП(С)БО 11 «Зобов'язання», відповідно до якого забезпечення створюються для відшкодування наступних операційних витрат, зокрема на оплату відпусток працівникам.

У 2025 році Підприємством було створено забезпечення на виплату відпусток працівникам у сумі 7 041 тис. грн. Разом з тим, Підприємство не здійснило ретроспективного коригування порівняльної інформації за 2024 рік, наведеної у фінансовій звітності за 2025 рік, у частині впливу нестворення такого забезпечення станом на 31 грудня 2024 року.

Отже, зазначене питання стосується виключно порівняльної інформації за 2024 рік, наведеної у фінансовій звітності Підприємства за рік, що закінчився 31 грудня 2025 року. Вплив можливого коригування порівняльної інформації за 2024 рік на фінансову звітність не був визначений Підприємством.

7. У звіті незалежного аудитора щодо фінансової звітності Підприємства за рік, що закінчився 31 грудня 2024 року, іншим аудитором було висловлено думку із застереженням, зокрема у зв'язку з тим, що Підприємство не віднесло до складу витрат вартість малоцінних швидкозношуваних предметів, переданих в експлуатацію для здійснення статутної діяльності.

Як зазначено у звіті попереднього аудитора, відповідно до наказу про облікову політику Підприємства вартість малоцінних швидкозношуваних предметів, переданих в експлуатацію, підлягала віднесенню до складу витрат. Невіднесення зазначених сум до витрат у 2024 році призвело до викривлення показників фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2024 року, зокрема витрат, фінансового результату, власного капіталу та запасів.

Зазначене питання стосується виключно порівняльної інформації за 2024 рік, наведеної у фінансовій



звітності Підприємства за рік, що закінчився 31 грудня 2025 року, та не впливає на показники звітного 2025 року.

8. У звіті незалежного аудитора щодо фінансової звітності Підприємства за рік, що закінчився 31 грудня 2024 року, іншим аудитором було висловлено думку із застереженням, зокрема у зв'язку з неналежним формуванням витрат при нарахуванні зносу малоцінних необоротних матеріальних активів.

Відповідно до облікової політики Підприємства нарахування зносу на малоцінні необоротні матеріальні активи здійснюється у розмірі 100% їх вартості у першому місяці використання. Разом з тим, станом на 31.12.2025 р., відповідно до облікових даних Підприємства, первісна вартість малоцінних необоротних матеріальних активів становить 23 829 тис. грн. (станом на 31.12.2024 р. 21 668 тис. грн.) а сума нарахованого зносу – 19 367 тис. грн. (станом на 31.12.2024 р. – 16 828 тис. грн.).

Таким чином, Підприємством не забезпечено повне нарахування зносу малоцінних необоротних матеріальних активів відповідно до прийнятої облікової політики. Внаслідок цього у фінансовій звітності Підприємства станом на 31.12.2024 р. та на 31.12.2025 р. завищено залишкову вартість необоротних активів та власний капітал, а витрати і фінансовий результат за відповідні періоди викривлені.

Вплив зазначеного викривлення є суттєвим, але не всеохоплюючим для фінансової звітності Підприємства.

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів контролю якості, аудиту, огляду, іншого надання впевненості та супутніх послуг, які оприлюднені українською мовою на офіційному веб-сайті Міністерства фінансів України (надалі - МСА).

Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності». Ми є незалежними по відношенню до Компанії згідно з Кодексом етики професійних бухгалтерів Ради з міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (далі - Кодекс РМСЕБ) та етичними вимогами, що застосовуються в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ.

Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки із застереженням.

СУТТЄВА НЕВИЗНАЧЕНІСТЬ, ЩО СТОСУЄТЬСЯ БЕЗПЕРЕРВНОСТІ ДІЯЛЬНОСТІ

Як зазначено в Примітках до фінансової звітності, в п.2.4. та 2.5. фінансова звітність Підприємства підготовлена виходячи з припущення безперервної діяльності, відповідно до якого реалізація активів і погашення зобов'язань відбувається в ході звичайної діяльності. Фінансова звітність не включає коригування, які необхідно було б провести в такому випадку, якби Підприємство не могло продовжувати подальше здійснення фінансово-господарської діяльності. Підприємство продовжує операційну діяльність та виконання всіх своїх зобов'язань та не має внутрішніх факторів, які б могли вплинути негативно на здатність його безперервної діяльності.

Проте станом на дату випуску фінансової звітності війна з росією може мати безпосередній і значний вплив на діяльність Підприємства, його активи та фінансові показники, внаслідок впливу зовнішніх факторів, через що існує суттєва невизначеність, яка може поставити під сумнів здатність Підприємства продовжувати діяльність на безперервній основі. Оцінити можливий вплив цієї невизначеності на дату випуску фінансової звітності не є можливим.

Фінансова звітність містить належне розкриття цього питання. Нашу думку щодо цього питання не було модифіковано.

КЛЮЧОВІ ПИТАННЯ АУДИТУ

Ключові питання аудиту – це питання, що, на наші професійні судження, були значущими під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період.



Ці питання розглядалися в контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому та враховувались при формуванні думки щодо неї, при цьому ми не висловлюємо окремої думки щодо цих питань. За виключенням питань, описаних у розділах «Основа для думки із застереженням» та «Суттєва невизначеність що стосується безперервності діяльності», ми визначили, що відсутні ключові питання аудиту, про які необхідно повідомити в нашому висновку.

ІНШІ ПИТАННЯ

Аудит фінансової звітності Підприємства за рік, що закінчився 31 грудня 2024 року, був проведений Приватним підприємством Аудиторською фірмою «ГОЛВ-АУДИТ» (код ЄДРПОУ 23401428). Звіт аудитора, датований 30.06.2025 року, містив модифіковану думку в зв'язку з відсутністю перегляду оцінки повністю амортизованих основних засобів; не створенням забезпечення на виплату відпусток; заниженням витрат по МШП, які передані в експлуатацію; заниженням витрат у зв'язку із ненарахуванням зносу МНМА, які експлуатуються; не відображенням вартості прав користування земельними ділянками у складі нематеріальних активів та завищенням у зв'язку з цим вартості основних засобів.

ІНША ІНФОРМАЦІЯ

Управлінський персонал Підприємства несе відповідальність за іншу інформацію.

Інша інформація є інформацією, яка міститься:

- у звіті про управління за 2025 рік;
- у звіті про виконання річного фінансового плану за 2025 рік.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію та ми не робимо висновок з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації.

У зв'язку з аудитом фінансової звітності нашою відповідальністю є ознайомлення з іншою інформацією та при цьому необхідність розглянути, чи існує суттєва невідповідність між іншою інформацією і фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи ця інша інформація виглядає такою, що містить суттєве викривлення.

Якщо на основі проведеної нами роботи стосовно іншої інформації, отриманої до дати звіту аудитора, ми доходимо висновку, що існує суттєве викривлення цієї іншої інформації, ми зобов'язані повідомити про цей факт.

Ми не виявили фактів суттєвого викривлення іншої інформації, які потрібно було б включити до звіту та зазначаємо про узгодженість звіту про управління з фінансовою звітністю за звітний період.

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ УПРАВЛІНСЬКОГО ПЕРСОНАЛУ ТА ТИХ, КОГО НАДІЛЕНО НАЙВИЩИМИ ПОВНОВАЖЕННЯМИ, ЗА ФІНАНСОВУ ЗВІТНІСТЬ

Управлінський персонал несе відповідальність за складання і достовірне подання фінансової звітності відповідно до Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Підприємства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовано, питання, що стосуються безперервності діяльності, та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Підприємства.

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ АУДИТОРА ЗА АУДИТ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить



суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск звіту аудитора, що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, що приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом усього завдання з аудиту. Крім того:

- ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо й виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки;
- отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосуються аудиту, для розробки аудиторських процедур, які відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;
- оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;
- доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських доказів, робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний сумнів можливість компанії продовжити безперервну діяльність;
- оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттями інформації, а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що покладені в основу її складання, так, щоб досягти достовірного відображення.

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що ми виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які б могли б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також, де це застосовно, щодо відповідних застережних заходів.

З переліку всіх питань, інформація щодо яких надавалась тим, кого наділено найвищими повноваженнями, ми визначили ті, що були найбільш значущими під час аудиту фінансової звітності поточного періоду, тобто ті, які є ключовими питаннями аудиту. Ми описуємо ці питання в нашому звіті аудитора крім випадків, якщо законодавчим чи регуляторним актом заборонено публічне розкриття такого питання, або коли за вкрай виняткових обставин ми визначаємо, що таке питання не слід висвітлювати в нашому звіті, оскільки негативні наслідки такого висвітлення можуть очікувано переважити його корисність для інтересів громадськості.

ОСНОВНІ ВІДОМОСТІ ПРО СУБ'ЄКТА АУДИТОРСЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ДОГОВІР

Повне найменування: Товариство з обмеженою відповідальністю «Стандарт-Аудит».

Код ЄДРПОУ: 23980886.

Вебсайт: <http://www.standart-audit.com/>

Місцезнаходження: 01024, м. Київ, вул. Ярославів вал, буд.6, офіс 8.

Поштова адреса: 01001, м. Київ-1, а/с 460.

Товариство з обмеженою відповідальністю «Стандарт-Аудит» під №1259 включене до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності у розділ суб'єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов'язковий аудит фінансової звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес.

Телефон: +38 (050) 383 57 13.

Дата та номер договору про надання аудиторських послуг: договір №272 від 14.04.2026р.

Звіт незалежного аудитора щодо фінансової звітності
КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА
«ТРЕТЯ ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА ЛІКАРНЯ ШВИДКОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ» за 2025 рік



Дата початку проведення аудиту – 14 квітня 2026 року.

Дата закінчення проведення аудиту – 10 червня 2026 року.

Ключовим партнером завдання з аудиту, результатом якого є цей звіт незалежного аудитора, є: Попова
Наталія Миколаївна, яку включено до Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності під № 100255.

Ключовий партнер з аудиту
ТОВ «СТАНДАРТ-АУДИТ»



Попова Н.М.

Місце складання: 01054, м. Київ, вул. Ярославів вал, буд.6, офіс 8.

Дата складання: 10 червня 2026 року.

Підприємство **Комунальне некомерційне підприємство "Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги"** Дата (рік, місяць, число) **2026 01 01**

Територія **ЧЕРКАСЬКА** за КАТОТТГ **1**

Організаційно-правова форма господарювання **Комунальне підприємство** за КОІФІ **150**

Вид економічної діяльності **Діяльність лікарняних закладів** за КВЕД **86.10**

Середня кількість працівників **2 118**

Адреса, телефон **вулиця Самійла Кішки, буд. 210, м. ЧЕРКАСИ, ЧЕРКАСЬКА обл., 18028** **644335**

Одиниця виміру: тис. грн. без десяткового знака (окрім розділу IV Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід) (форма №2), грошові показники якого наводяться в гривнях з копійками)

Складено (зробити позначку "v" у відповідній колонці):

за національними положеннями (стандартами) бухгалтерського обліку

за міжнародними стандартами фінансової звітності

КОДИ		
2026	01	01
05503705		
UA71080490000022110		
150		
86.10		

V

Баланс (Звіт про фінансовий стан)
на 31 грудня 2025 р.

Форма №1 Код за ДКУД 1801001

А К Т И В	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
1	2	3	4
I. Нематеріальні активи			
Нематеріальні активи	1000	5	1
первісна вартість	1001	5	1
накопичена амортизація	1002	-	-
Незавершені капітальні інвестиції	1005	93 880	136 562
Основні засоби	1010	487 284	500 942
первісна вартість	1011	640 905	700 410
знос	1012	153 621	199 468
Інвестиційна нерухомість	1015	-	-
первісна вартість інвестиційної нерухомості	1016	-	-
знос інвестиційної нерухомості	1017	-	-
Довгострокові біологічні активи	1020	-	-
первісна вартість довгострокових біологічних активів	1021	-	-
накопичена амортизація довгострокових біологічних активів	1022	-	-
Довгострокові фінансові інвестиції:			
які обліковуються за методом участі в капіталі інших підприємств	1030	-	-
інші фінансові інвестиції	1035	-	-
Заборгованість за внесками до статутного капіталу інших підприємств	1036	-	-
Довгострокова дебіторська заборгованість	1040	-	-
Відстрочені податкові активи	1045	-	-
Гудвіл	1050	-	-
Відстрочені аквізиційні витрати	1060	-	-
Залишок коштів у централізованих страхових резервних фондах	1065	-	-
Інші нематеріальні активи	1090	-	-
Усього за розділом I	1095	581 169	637 505
II. Оборотні активи			
Запаси	1100	63 635	88 024
виробничі запаси	1101	-	-
незавершене виробництво	1102	-	-
готова продукція	1103	-	-
товари	1104	-	-
Поточні біологічні активи	1110	-	-
Депозити перестрахування	1115	-	-
Векселі одержані	1120	-	-
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	1125	7 809	10 210
Дебіторська заборгованість за розрахунками:			
за виданими авансами	1130	-	2
з бюджетом	1135	-	-
у тому числі з податку на прибуток	1136	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками з нарахованих доходів	1140	-	-
Дебіторська заборгованість за розрахунками із внутрішніх розрахунків	1145	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	1155	-	-
Поточні фінансові інвестиції	1160	-	-
Гроші та їх еквіваленти	1165	42 359	37 315
готівка	1166	-	-
рахунки в банках	1167	-	-
Витрати майбутніх періодів	1170	-	9
Частка перестраховика у страхових резервах	1180	-	-
у тому числі в:			
резервах довгострокових зобов'язань	1181	-	-

резервах збитків або резервах належних виплат	1182	-	-
резервах незароблених премій	1183	-	-
інших страхових резервах	1184	-	-
Інші оборотні активи	1190	-	-
Усього за розділом II	1195	113 803	135 560
III. Необоротні активи, утримувані для продажу, та групи вибуття	1200	-	-
Баланс	1300	694 972	773 065

Пасив	Код рядка	На початок звітного періоду	На кінець звітного періоду
I	2	3	4
I. Власний капітал			
Зареєстрований (пайовий) капітал	1400	25 582	25 582
Внески до незареєстрованого статутного капіталу	1401	-	-
Капітал у дооцінках	1405	-	-
Додатковий капітал	1410	197 000	182 361
емісійний дохід	1411	-	-
накопичені курсові різниці	1412	-	-
Резервний капітал	1415	-	-
Нерозподілений прибуток (непокритий збиток)	1420	133 649	129 163
Неоплачений капітал	1425	(-)	(-)
Вилучений капітал	1430	(-)	(-)
Інші резерви	1435	-	-
Усього за розділом I	1495	356 231	337 106
II. Довгострокові зобов'язання і забезпечення			
Відстрочені податкові зобов'язання	1500	-	-
Пенсійні зобов'язання	1505	-	-
Довгострокові кредити банків	1510	-	-
Інші довгострокові зобов'язання	1515	-	-
Довгострокові забезпечення	1520	-	-
довгострокові забезпечення витрат персоналу	1521	-	-
Цільове фінансування	1525	122 318	184 622
благодійна допомога	1526	-	-
Страхові резерви	1530	-	-
у тому числі:	1531	-	-
резерв довгострокових зобов'язань			
резерв збитків або резерв належних виплат	1532	-	-
резерв незароблених премій	1533	-	-
інших страхових резерви	1534	-	-
Інвестиційні контракти	1535	-	-
Призовий фонд	1540	-	-
Резерв на виплату джек-поту	1545	-	-
Усього за розділом II	1595	122 318	184 622
III. Поточні зобов'язання і забезпечення			
Короткострокові кредити банків	1600	-	-
Векселі видані	1605	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за:			
довгостроковими зобов'язаннями	1610	-	-
товари, роботи, послуги	1615	200	521
розрахунками з бюджетом	1620	-	24
у тому числі з податку на прибуток	1621	-	-
розрахунками зі страхування	1625	-	-
розрахунками з оплати праці	1630	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за одержаними авансами	1635	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з учасниками	1640	-	-
Поточна кредиторська заборгованість із внутрішніх розрахунків	1645	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за страховою діяльністю	1650	-	-
Поточні забезпечення	1660	-	7 041
Доходи майбутніх періодів	1665	216 223	243 751
Відстрочені комісійні доходи від перестраховиків	1670	-	-
Інші поточні зобов'язання	1690	-	-
Усього за розділом III	1695	216 423	251 337
IV. Зобов'язання, пов'язані з необоротними активами, утримувані для продажу, та групами вибуття	1700	-	-
V. Чиста вартість активів недержавного пенсійного фонду	1800	-	-
Баланс	1900	694 972	773 065

Керівник

Федорук Олександр Леонідович

Головний бухгалтер

Гавриленко Тетяна Федорівна

1. Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад.

2. Визначається в порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері статистики.

Підприємство **Комунальне некомерційне підприємство "Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги"** Дата (рік, місяць, число) **2026 01 01** за ЄДРПОУ **05503705**

(найменування)

Звіт про фінансові результати (Звіт про сукупний дохід)

за

Рік 2025

р.

Форма № 2 Код за ДКУД **1801003**

I. ФІНАНСОВІ РЕЗУЛЬТАТИ

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	2000	421 677	380 525
Чисті зароблені страхові премії	2010	-	-
премії підписані, валова сума	2011	-	-
премії, передані у перестрахування	2012	-	-
зміна резерву незароблених премій, валова сума	2013	-	-
зміна частки перестраховиків у резерві незароблених премій	2014	-	-
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	2050	(397 914)	(327 129)
Чисті понесені збитки за страховими виплатами	2070	-	-
Валовий:			
прибуток	2090	23 763	53 396
збиток	2095	(-)	(-)
Дохід (витрати) від зміни у резервах довгострокових зобов'язань	2105	-	-
Дохід (витрати) від зміни інших страхових резервів	2110	-	-
зміна інших страхових резервів, валова сума	2111	-	-
зміна частки перестраховиків в інших страхових резервах	2112	-	-
Інші операційні доходи	2120	140 119	117 762
у тому числі:	2121	-	-
дохід від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
дохід від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2122	-	-
дохід від використання коштів, вивільнених від оподаткування	2123	-	-
Адміністративні витрати	2130	(40 479)	(31 174)
Витрати на збут	2150	(-)	(-)
Інші операційні витрати	2180	(130 800)	(115 142)
у тому числі:	2181	-	-
витрати від зміни вартості активів, які оцінюються за справедливою вартістю			
витрати від первісного визнання біологічних активів і сільськогосподарської продукції	2182	-	-
Фінансовий результат від операційної діяльності:			
прибуток	2190	-	24 842
збиток	2195	(7 397)	(-)
Дохід від участі в капіталі	2200	-	-
Інші фінансові доходи	2220	2 911	3 373
Інші доходи	2240	-	-
у тому числі:	2241	-	-
дохід від благодійної допомоги			
Фінансові витрати	2250	(-)	(-)
Втрати від участі в капіталі	2255	(-)	(-)
Інші витрати	2270	(-)	(-)
Прибуток (збиток) від впливу інфляції на монетарні статті	2275	-	-

Фінансовий результат до оподаткування:			
прибуток	2290	-	28 215
збиток	2295	(4 486)	(-)
Витрати (дохід) з податку на прибуток	2300	-	-
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	2305	-	-
Чистий фінансовий результат:			
прибуток	2350	-	28 215
збиток	2355	(4 486)	(-)

II. СУКУПНИЙ ДОХІД

Стаття	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	2400	-	-
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	2405	-	-
Накопичені курсові різниці	2410	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих та спільних підприємств	2415	-	-
Інший сукупний дохід	2445	-	-
Інший сукупний дохід до оподаткування	2450	-	-
Податок на прибуток, пов'язаний з іншим сукупним доходом	2455	-	-
Інший сукупний дохід після оподаткування	2460	-	-
Сукупний дохід (сума рядків 2350, 2355 та 2460)	2465	(4 486)	28 215

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Матеріальні затрати	2500	203 870	113 604
Витрати на оплату праці	2505	254 692	207 052
Відрахування на соціальні заходи	2510	49 561	42 051
Амортизація	2515	50 281	47 967
Інші операційні витрати	2520	10 789	62 772
Разом	2550	569 193	473 446

IV. РОЗРАХУНОК ПОКАЗНИКІВ ПРИБУТКОВОСТІ АКЦІЙ

Назва статті	Код рядка	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
Середньорічна кількість простих акцій	2600	-	-
Скоригована середньорічна кількість простих акцій	2605	-	-
Чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2610	-	-
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту акцію	2615	-	-
Дивіденди на одну просту акцію	2650	-	-

Керівник

Федорук Олександр Леонідович

Головний бухгалтер

Гавриленко Тетяна Федорівна



Дата (рік, місяць, число)

Підприємство

Комунальне некомерційне підприємство "Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги"

за СДРПОУ

КОДИ

2026

01

01

05503705

(найменування)

Звіт про власний капітал

за

Рік 2025

р.

Форма №4

Код за ДКУД

1801005

Стаття	Код ряд- ка	Зареє- строван- ний (пайовий) капітал	Капітал у дооцін- ках	Додат- ковий капітал	Резер- вний капітал	Нерозпо- ділений прибуток (непокри- тий збиток)	Неопла- чений капітал	Вилуче- ний капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	25 582	-	197 000	-	132 618	-	-	355 200
Коригування:									
Зміна облікової політики	4005	-	-	-	-	-	-	-	-
Виправлення помилок	4010	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни	4090	-	-	-	-	1 031	-	-	1 031
Скоригований залишок на початок року	4095	25 582	-	197 000	-	133 649	-	-	356 231
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	-	-	-	-	(4 486)	-	-	(4 486)
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	-	-	-	-	-	-	-	-
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	-	-	-	-	-	-	-	-
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	-	-	-	-	-	-	-	-
Накопичені курсові різниці	4113	-	-	-	-	-	-	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	-	-	-	-	-	-	-	-
Інший сукупний дохід	4116	-	-	-	-	-	-	-	-
Розподіл прибутку:									
Виплати власникам (дивіденди)	4200	-	-	-	-	-	-	-	-
Спрямування прибутку до зареєстрованого капіталу	4205	-	-	-	-	-	-	-	-
Відрахування до резервного капіталу	4210	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	-	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	-	-	-	-	-	-	-	-
Внески учасників:									
Внески до капіталу	4240	-	-	-	-	-	-	-	-
Погашення заборгованості з капіталу	4245	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення капіталу:									
Викуп акцій (часток)	4260	-	-	-	-	-	-	-	-
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	-	-	-	-	-	-	-	-
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення частки в капіталі	4275	-	-	-	-	-	-	-	-
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни в капіталі	4290	-	-	(14 639)	-	-	-	-	(14 639)
Придбання (продаж) неопконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом змін у капіталі	4295	-	-	(14 639)	-	(4 486)	-	-	(19 125)
Залишок на кінець року	4300	25 592	-	182 361	-	129 163	-	-	337 106

Керівник

Федорук Олександр Леонідович

Головний бухгалтер

Гавриленко Тетяна Федорівна



Підприємство

Комунальне некомерційне підприємство "Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги"

(найменування)

Дата (рік, місяць, число)
за ЄДРПОУ

КОДИ		
2026	01	01
05503705		

Звіт про рух грошових коштів (за прямим методом)

за Рік 2025 р.

Форма №3 Код за ДКУД 1801004

Стаття	Код	За звітний період	За аналогічний період попереднього року
1	2	3	4
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності			
Надходження від:			
Реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3000	428 415	380 525
Повернення податків і зборів	3005	-	-
у тому числі податку на додану вартість	3006	-	-
Цільового фінансування	3010	139 285	101 601
Надходження від отримання субсидій, дотацій	3011	-	-
Надходження авансів від покупців і замовників	3015	-	-
Надходження від повернення авансів	3020	-	-
Надходження від відсотків за залишками коштів на поточних рахунках	3025	2 911	3 373
Надходження від боржників неустойки (штрафів, пені)	3035	-	-
Надходження від операційної оренди	3040	5 332	1 892
Надходження від отримання роялті, авторських винагород	3045	-	-
Надходження від страхових премій	3050	-	-
Надходження фінансових установ від повернення позик	3055	-	-
Інші надходження	3095	3 714	3 221
Витрачання на оплату:			
Товарів (робіт, послуг)	3100	(200 505)	(234 626)
Праці	3105	(191 165)	(210 201)
Відрахувань на соціальні заходи	3110	(49 565)	(42 060)
Зобов'язань з податків і зборів	3115	(57 838)	(242)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на прибуток	3116	(-)	(-)
Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану вартість	3117	(237)	(211)
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	3118	(28)	(31)
Витрачання на оплату авансів	3135	(-)	(-)
Витрачання на оплату повернення авансів	3140	(27)	(-)
Витрачання на оплату цільових внесків	3145	(-)	(-)
Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами	3150	(-)	(-)
Витрачання фінансових установ на надання позик	3155	(-)	(-)
Інші витрачання	3190	(4 326)	(866)
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	76 231	2 617
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності			
Надходження від реалізації:			
фінансових інвестицій	3200	-	-
необоротних активів	3205	-	-
Надходження від отриманих:			
відсотків	3215	-	-
дивідендів	3220	-	-
Надходження від деривативів	3225	-	-
Надходження від погашення позик	3230	-	-
Надходження від вибуття дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3235	-	-
Інші надходження	3250	-	-

Витрачання на придбання: фінансових інвестицій	3255	(-)	(-)
необоротних активів	3260	(81 275)	(-)
Виплати за деривативами	3270	(-)	(-)
Витрачання на надання позик	3275	(-)	(-)
Витрачання на придбання дочірнього підприємства та іншої господарської одиниці	3280	(-)	(-)
Інші платежі	3290	(-)	(-)
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	-81 275	-
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності			
Надходження від:			
Власного капіталу	3300	-	-
Отримання позик	3305	-	-
Надходження від продажу частки в дочірньому підприємстві	3310	-	-
Інші надходження	3340	-	-
Витрачання на:			
Викуп власних акцій	3345	(-)	(-)
Погашення позик	3350	-	-
Сплату дивідендів	3355	(-)	(-)
Витрачання на сплату відсотків	3360	(-)	(-)
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3365	(-)	(-)
Витрачання на придбання частки в дочірньому підприємстві	3370	(-)	(-)
Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочірніх підприємствах	3375	(-)	(-)
Інші платежі	3390	(-)	(-)
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	-	-
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	-5 044	2 617
Залишок коштів на початок року	3405	42 359	39 742
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410	-	-
Залишок коштів на кінець року	3415	37 315	42 359

Керівник

Головний бухгалтер



Федорук Олександр Леонідович

Гавриленко Тетяна Федорівна

Підприємство

Комунальне некомерційне підприємство "Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги"

Дата (рік, місяць, число)

за СДРПОУ

(найменування)

Звіт про власний капітал

за

Рік 2024

р.

Форма №4

Код за ДКУД

1801005

КОДИ

2025

01

01

05503705

Стаття	Код ряд- ка	Заре- строван- ний (пайовий) капітал	Капітал у дооцін- ках	Додат- ковий капітал	Резер- вний капітал	Нерозпо- ділений прибуток (непокри- тий збиток)	Нео- пла- чений капітал	Вилу- чений капітал	Всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Залишок на початок року	4000	25 582	-	10 246	-	104 403	-	-	140 231
Коригування:									
Зміна облікової політики	4005	-	-	-	-	-	-	-	-
Виправлення помилок	4010	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни	4090	-	-	-	-	-	-	-	-
Скоригований залишок на початок року	4095	25 582	-	10 246	-	104 403	-	-	140 231
Чистий прибуток (збиток) за звітний період	4100	-	-	-	-	28 215	-	-	28 215
Інший сукупний дохід за звітний період	4110	-	-	-	-	-	-	-	-
Дооцінка (уцінка) необоротних активів	4111	-	-	-	-	-	-	-	-
Дооцінка (уцінка) фінансових інструментів	4112	-	-	-	-	-	-	-	-
Накопичені курсові різниці	4113	-	-	-	-	-	-	-	-
Частка іншого сукупного доходу асоційованих і спільних підприємств	4114	-	-	-	-	-	-	-	-
Інший сукупний дохід	4116	-	-	-	-	-	-	-	-
Розподіл прибутку:									
Виплати власникам (дивіденди)	4200	-	-	-	-	-	-	-	-
Спрямування прибутку до зарестрованого капіталу	4205	-	-	-	-	-	-	-	-
Відрахування до резервного капіталу	4210	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку, належна до бюджету відповідно до законодавства	4215	-	-	-	-	-	-	-	-
Сума чистого прибутку на створення спеціальних (цільових) фондів	4220	-	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Сума чистого прибутку на матеріальне заохочення	4225	-	-	-	-	-	-	-	-
Внески учасників:									
Внески до капіталу	4240	-	-	-	-	-	-	-	-
Погашення заборгованості з капіталу	4245	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення капіталу:									
Викуп акцій (часток)	4260	-	-	-	-	-	-	-	-
Перепродаж викуплених акцій (часток)	4265	-	-	-	-	-	-	-	-
Анулювання викуплених акцій (часток)	4270	-	-	-	-	-	-	-	-
Вилучення частки в капіталі	4275	-	-	-	-	-	-	-	-
Зменшення номінальної вартості акцій	4280	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші зміни в капіталі	4290	-	-	186 754	-	-	-	-	186 754
Придбання (продаж) неопконтрольованої частки в дочірньому підприємстві	4291	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом змін у капіталі	4295	-	-	186 754	-	28 215	-	-	214 969
Залишок на кінець року	4300	25 582	-	197 000	-	132 618	-	-	355 200

Керівник

Головний бухгалтер



Федорук Олександр Леонідович

Гавриленко Тетяна Федорівна

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
29.11.2000 № 302 (у редакції наказу Міністерства фінансів України
від 28.10.2003 № 602)

Коди		
2025	12	31
Дата (рік, місяць, число)		
за ЄДРПОУ		
за КАТОРТГ ¹		
за СПОДУ		
за КОПФТ		
за КВЕД		
05503705		
UA71080490000022110		
17184		
150		
86.10		

Підприємство **Комунальне некомерційне підприємство "Грета Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги"**
Територія **ЧЕРКАСЬКА**
Орган державного управління **Міністерство охорони здоров'я України**
Організаційно-правова форма господарювання **Комунальне підприємство**
Вид економічної діяльності **Діяльність лікарняних закладів**
Одиниця виміру: тис.грн.

ПРИМІТКИ ДО РІЧНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
за 2025 рік

I Нематеріальні активи

1. Нематеріальні активи														
Групи нематеріальних активів	Код рядка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (дооцінка +, уніжка -)		Вибудовано за рік		Нараховано амортизації за рік	Втрачено від зменшення за рік	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року	
		первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація		первісної (переоціненої) вартості	накопиченої амортизації	первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація			первісної (переоціненої) вартості	накопиченої амортизації	первісна (переоцінена) вартість	накопичена амортизація
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Права користування природними ресурсами	010	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права користування майном	020	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права на комерційні позначення	030	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Права на об'єкти промислової власності	040	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Авторське право та суміжні з ним права	050	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	060	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші нематеріальні активи	070	5	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	1	-
Разом	080	5	-	-	-	-	4	-	-	-	-	-	1	-
Усього	090	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

3 рядка 080 графа 14 вартість нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності вартість оформлених у заставу нематеріальних активів
вартість створених підприємством нематеріальних активів
3 рядка 080 графа 5 вартість нематеріальних активів, отриманих за рахунок цільових асигнувань
3 рядка 080 графа 15 накопичена амортизація нематеріальних активів, щодо яких існує обмеження права власності

¹ Кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад

II. Основні засоби

Групи основних засобів	Код рядка	Залишок на початок року		Надійшло за рік	Переоцінка (дооцінка -)		Вибудовано за рік		Нараховано амортизації за рік	Втрачено від зменшення корисності	Інші зміни за рік		Залишок на кінець року		У тому числі			
		первісна (переоцінена) вартість	знос		первісної (переоціненої) вартості	знос	первісна (переоцінена) вартість	знос			первісної (переоціненої) вартості	знос	первісна (переоцінена) вартість	знос	одержані за фінансовою орендою	знос	первісна (переоцінена) вартість	знос
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
Земельні ділянки	100	56180	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	56180	-	-	-	-	-
Інвестиційна нерухомість	105	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Капітальні витрати на поліпшення земель	110	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Будівлі, споруди та передавальні пристрої	120	75152	31272	-	-	-	-	-	978	-	-	-	75152	32250	-	-	-	-
Машини та обладнання	130	47876	101604	58947	79	-	2801	2801	44686	-	-	-	524101	143489	-	-	-	-
Транспортні засоби	140	1133	850	1181	-	-	6	6	133	-	-	-	2308	977	-	-	-	-
Інструменти, прилади, інвентар (меблі)	150	4222	1676	-	-	-	24	24	280	-	-	-	4198	1932	-	-	-	-
Тварини	160	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Біотворчі насадження	170	4668	1391	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші основні засоби	180	-	-	-	-	-	26	26	88	-	-	-	4642	1453	-	-	-	-
Біологічні фонди	190	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Малоплинні необоротні матеріальні активи	200	21674	16828	3734	-	-	1579	1579	4118	-	-	-	23829	19367	-	-	-	-
Тимчасові (нестиглі) споруди	210	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Природні ресурси	220	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інвентарна тара	230	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Предмети прокату	240	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші необоротні матеріальні активи	250	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Разом	260	640905	153621	63862	79	-	4436	4436	50283	-	-	-	700410	199468	-	-	-	-

3 рядка 260 графа 14

вартість основних засобів, щодо яких існують передбачені чинним законодавством обмеження права власності вартість оформлених у заставу основних засобів

залишкова вартість основних засобів, що тимчасово не використовуються (консервація, реконструкція тощо)

первісна (переоцінена) вартість повністю амортизованих основних засобів

основні засоби орендованих єдиних (цілісних) майнових комплексів

залишкова вартість основних засобів, призначених для продажу

з рядка 260 графа 5 вартість основних засобів, утрачених учасників називаються події

з рядка 260 графа 15 знос основних засобів, що взяті в операційну оренду

з рядка 105 графа 14 вартість інвестиційної нерухомості, оціненої за справедливою вартістю

(261)	-
(262)	-
(263)	-
(264)	46300
(2641)	-
(265)	-
(2651)	-
(266)	61650
(267)	-
(268)	-
(269)	-

III. Капітальні інвестиції

Найменування показника	Код рядка	За рік	На кінець року
1	2	3	4
Капітальне будівництво	280	36001	70996
Придбання (виготовлення) основних засобів	290	60399	65566
Придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних активів	300	3739	-
Придбання (створення) нематеріальних активів	310	-	-
Придбання (вирощування) довгострокових біологічних активів	320	-	-
Інші	330	6404	-
Разом	340	106543	136562

3 рядка 340 графа 3 капітальні інвестиції в інвестиційну нерухомість
фінансові витрати, включені до капітальних інвестицій

(341)
(342)

IV. Фінансові інвестиції

Найменування показника	Код рядка	За рік	На кінець року	
1	2	3	довгострокові 4	поточні 5
А. Фінансові інвестиції за методом участі в капіталі в:				
асоційовані підприємства	350	-	-	-
доцільні підприємства	360	-	-	-
спільну діяльність	370	-	-	-
Б. Інші фінансові інвестиції в:				
частки і паї у статутному капіталі	380	-	-	-
інших підприємств	390	-	-	-
акції	400	-	-	-
облігації	410	-	-	-
інші	420	-	-	-
Разом (розд.А + розд.Б)				

3 рядка 1035 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан)

Інші довгострокові фінансові інвестиції відображені:

за собівартістю

(421) -

за справедливою вартістю

(422) -

за амортизованою собівартістю

(423) -

Поточні фінансові інвестиції відображені:

за собівартістю

(424) -

за справедливою вартістю

(425) -

за амортизованою собівартістю

(426) -

3 рядка 1160 гр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан)

У. Доходи і витрати

Найменування показника	Код рядка	Доходи	Витрати
1	2	3	4
А. Інші операційні доходи і витрати			
Операційна оренда активів	440	5585	397
Операційна курсова різниця	450	-	-
Реалізація інших оборотних активів	460	14	-
Штрафи, пені, неустойки	470	-	-
Утримання об'єктів житлово-комунального і соціально-культурного призначення	480	-	-
Інші операційні доходи і витрати	490	134520	130403
у тому числі: відрахування до резерву сумнівних боргів	491	X	-
непродуктивні витрати і витрати	492	X	-
Б. Доходи і витрати від участі в капіталі за інвестиціями в:			
асоційовані підприємства	500	-	-
доірні підприємства	510	-	-
спільну діяльність	520	-	-
В. Інші фінансові доходи і витрати			
Дивіденди	530	-	X
Проценти	540	X	-
Фінансова оренда активів	550	-	-
Інші фінансові доходи і витрати	560	2911	-
Г. Інші доходи і витрати			
Реалізація фінансових інвестицій	570	-	-
Доходи від об'єднання підприємств	580	-	-
Результат оцінки корисності	590	-	-
Неопераційна курсова різниця	600	-	-
Безоплатно одержані активи	610	-	X
Списання необоротних активів	620	X	-
Інші доходи і витрати	630	-	-

Товарообмінні (бартерні) операції з продукцією (товарами, роботами, послугами)
Частка доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за товарообмінними
(бартерними) контрактами з пов'язаними сторонами
З рядків 540-560 графа 4 фінансові витрати, уключені до собівартості активів

(631) _____
(632) _____ %
(633) _____

VI. Грошові кошти

Найменування показника	Код рядка	На кінець року
1	2	3
Готівка	640	-
Поточний рахунок у банку	650	37315
Інші рахунки в банку (акредитиви, чекові книжки)	660	-
Грошові кошти в дорозі	670	-
Еквіваленти грошових коштів	680	-
Разом	690	37315

3 рядка 1090 пр. 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан) Грошові кошти, використанні яких обмежено (691) -

VII. Забезпечення і резерви

Види забезпечень і резервів	Код рядка	Залишок на початок року	Збільшення за звіт. рік		Використано у звітному році	Сторновано невикористану суму у звітному році	Сума очікуваної відшкодування витрат іншою стороною, що врахована при оцінці забезпечення	Залишок на кінець року
			нараховано (створено)	доплаткові відрахування				
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Забезпечення на виплату відпусток працівникам	710	-	7041	-	-	-	-	7041
Забезпечення наступних витрат на додаткове пенсійне забезпечення	720	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на виконання гарантійних зобов'язань	730	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на реструктуризацію	740	-	-	-	-	-	-	-
Забезпечення наступних витрат на виконання зобов'язань щодо обтяжливих контрактів	750	-	-	-	-	-	-	-
	760	-	-	-	-	-	-	-
	770	-	-	-	-	-	-	-
Резерв сумнівних боргів	775	-	-	-	-	-	-	-
Разом	780	-	7041	-	-	-	-	7041

VIII. Запаси

Найменування показника	Код рядка	Балансова вар- тість на кінець року	Переоцінка за рік	
			збільшення чистої вартості реалізації *	уцінка
1	2	3	4	5
Сировина і матеріали	800	67350	-	-
Купівельні напівфабрикати та комплектуючі вироби	810	-	-	-
Паливо	820	291	-	-
Тара і тарні матеріали	830	11	-	-
Будівельні матеріали	840	1317	-	-
Запасні частини	850	7290	-	-
Матеріали сільськогосподарського призначення	860	-	-	-
Поточні біологічні активи	870	-	-	-
Малоцінні та швидкозношувані предмети	880	11115	-	-
Незавершене виробництво	890	-	-	-
Готова продукція	900	-	-	-
Товари	910	650	-	-
Разом	920	88024	-	-

3 рядка 920 графа 3 Балансова вартість запасів:

відображених за чистою вартістю реалізації

переданих у переробку

оформлених в заставу

переданих на комісію

Активи на відповідальному зберіганні (позабалансовий рахунок 02)

3 рядка 1200 графа 4 Балансу (Звіту про фінансовий стан) запаси, призначені для продажу

* визначається за п. 28 Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 9 "Запаси".

(921)	-
(922)	-
(923)	-
(924)	-
(925)	-
(926)	-

ІХ. Дебіторська заборгованість

Найменування показника	Код рядка	Всього на кінець року	у т.ч. за строками непогашення		
			до 12 місяців	від 12 до 18 місяців	від 18 до 36 місяців
1	2	3	4	5	6
Дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги	940	10210	10210	-	-
Інша поточна дебіторська заборгованість	950	2	2	-	-

Списано у звітному році безнадійної дебіторської заборгованості Із рядків 940 і 950 графа 3 заборгованість з пов'язаними сторонами

(951) -
(952) -

Х. Нестачі і втрати від псування цінностей

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Виявлено (списано) за рік нестач і втрат	960	-
Визнано заборгованістю винних осіб у звітному році	970	-
Сума нестач і втрат, остаточне рішення щодо винуватців, за якими на кінець року не прийнято (позабалансовий рахунок 072)	980	-

ХІ. Будівельні контракти

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Дохід за будівельними контрактами за звітний рік	1110	-
Заборгованість на кінець звітного року:		
Ватова замовників	1120	-
Ватова замовників	1130	-
Ватова замовників	1140	-
З авансів отриманих	1150	-
Сума затриманих коштів на кінець року	1160	-
Вартість виконаних субпідрядниками робіт за незавершеними будівельними контрактами		

ХІІ. Податок на прибуток

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Поточний податок на прибуток		
Відстрочені податкові активи: на початок звітного року	1210	-
на кінець звітного року	1220	-
Відстрочені податкові зобов'язання: на початок звітного року	1225	-
на кінець звітного року	1230	-
Включено до Звіту про фінансові результати - усього	1235	-
у тому числі:	1240	-
поточний податок на прибуток	1241	-
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1242	-
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1243	-
Відображено у складі власного капіталу - усього	1250	-
у тому числі:		
поточний податок на прибуток	1251	-
зменшення (збільшення) відстрочених податкових активів	1252	-
збільшення (зменшення) відстрочених податкових зобов'язань	1253	-

ХІІІ. Використання амортизаційних відрахувань

Найменування показника	Код рядка	Сума
1	2	3
Нараховано за звітний рік	1300	50283
Використано за рік - усього	1310	-
в тому числі на:		
будівництво об'єктів	1311	-
придбання (виготовлення) та поліпшення основних засобів	1312	-
з них машини та обладнання	1313	-
придбання (створення) нематеріальних активів	1314	-
погіршення отриманих на капітальні інвестиції позик	1315	-
	1316	-
	1317	-

XIV. Біологічні активи

XIV. БІОЛОГІЧНІ АКТИВИ																
Групи біологічних активів	Код рядка	Обліковуються за первісною вартістю										Обліковуються за справедливою вартістю				
		залишок на початок року		надійшло за рік	вибуло за рік		нараховано амортизації за рік	витрати від зменшення корисності	вигоди від відновлення корисності	залишок на кінець року		залишок на початок року	надійшло за рік	зміни вартості за рік	вибуло за рік	залишок на кінець року
		первісна вартість	накопичена амортизація		первісна вартість	накопичена амортизація				первісна вартість	накопичена амортизація					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Довгострокові біологічні активи – усього																
в тому числі:																
робоча худоба	1410	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	1411	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
продуктивна худоба	1412	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	1413	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
багаторічні насадження	1414	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	1414	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
інші довгострокові біологічні активи	1415	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Поточні біологічні активи – усього																
в тому числі:																
тварини на вирощуванні та відгодівлі	1421	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-
біологічні активи в стані біологічних перетворень (крім тварин на вирощуванні та відгодівлі)	1422	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-
	1423	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-
інші поточні біологічні активи	1424	-	X	-	-	X	X	-	-	-	X	-	-	-	-	-
Разом	1430	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

3 рядка 1430 графа 5 і графа 14

вартість біологічних активів, придбаних за рахунок цільового фінансування

(1431)

-

3 рядка 1430 графа 6 і графа 16

залишкова вартість довгострокових біологічних активів, первісна вартість поточних біологічних активів і справедлива вартість біологічних активів,

(1432)

-

утрачених унаслідок надзвичайних подій

3 рядка 1430 графа 11 і графа 17

балансова вартість біологічних активів, щодо яких існують передбачені законодавством обмеження права власності

(1433)

-



ХУ. Фінансові результати від первісного визнання та реалізації сільськогосподарської продукції та додаткових біологічних активів

Найменування показника	Код рядка	Вартість первісного визнання	Витрати, пов'язані з біологічними перетвореннями	Результат від первісного визнання		Уцінка	Виручка від реалізації	Собівартість реалізації	Фінансовий результат (прибуток +, збиток -) від реалізації	
				дохід	витрати				реалізації	первісного визнання та реалізації
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Продукція та додаткові біологічні активи рослинництва - усього	1500	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
у тому числі:										
зернові і зернобобові	1510	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
з них:										
пшениця	1511	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
соя	1512	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
соняшник	1513	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
ріпак	1514	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
цукрові буряки (фабричні)	1515	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
картопля	1516	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
плоди (яблук, кісточкові)	1517	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція рослинництва	1518	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи рослинництва	1519	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Продукція та додаткові біологічні активи тваринництва - усього	1520	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
у тому числі:										
приріст живої маси - усього	1530	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
з нього:										
великої рогатої худоби	1531	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
свиней	1532	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
молоко	1533	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
вовна	1534	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
яйця	1535	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
інша продукція тваринництва	1536	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
додаткові біологічні активи тваринництва	1537	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
продукція рибництва	1538	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
	1539	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-
Сільськогосподарська продукція та додаткові біологічні активи - разом	1540	-	(-)	-	(-)	-	-	(-)	-	-



[Signature]

Федорук Олександр Леонідович

Гавриленко Тетяна Федорівна

Додаток 1
до Положення (стандарту) бухгалтерського обліку
29 "Фінансова звітність за сегментами"

Підприємство **Комуніальне некомерційне підприємство "Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги"**
Територія **ЧЕРКАСЬКА**
Орган державного управління **Міністерство охорони здоров'я України**
Організаційно-правова форма господарювання **Комуніальне підприємство**
Вид економічної діяльності **Діяльність лікарняних закладів**
Одиниця виміру: тис.грн.

Код		
2025	12	31
05503705		
UA71080490000022110		
17184		
150		
86.10		

ДОДАТОК ДО ПРИМІТКОК ДО РІЧНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
"Інформація за сегментами"
за 2025 рік

І. Показники пріоритетних звітних сегментів
(господарський, географічний виробничий, географічний збутовий)

Форма № 6 Код за ДКУД 1801009

Найменування показника	Код рядка	Найменування звітних сегментів												Періодичні статті				Усього	
		Звітний рік	Минулий рік	Звітний рік	Минулий рік	Звітний рік	Минулий рік	Звітний рік	Минулий рік	Звітний рік	Минулий рік	Звітний рік	Минулий рік	Звітний рік	Минулий рік	Звітний рік	Минулий рік	Звітний рік	Минулий рік
1. Доходи звітних сегментів:	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
Доходи від операційної діяльності звітних сегментів	010	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них:	011	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
доходи від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг);																			
завищаним покупцям																			
іншим звітним сегментам	012	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
інші операційні доходи	013	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Фінансові доходи звітних сегментів	020	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них:																			
доходи від участі в капіталі, які безпосередньо стосуються звітного сегмента	021	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
інші фінансові доходи	022	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
інші доходи	030	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Усього доходів звітних сегментів	040	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Нерозподілені доходи	050	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
з них:																	
доходи від операційної діяльності	051	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
фінансові доходи	052	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
Вирахування доходів від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) іншим звітним сегментам	060	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Усього доходів підприємства (р. 040 – р. 050 - р. 060)	070	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2. Витрати звітних сегментів:																	
Витрати операційної діяльності	080	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них:																	
собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг):																	
зовнішнім покупцям	081	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
іншим звітним сегментам	082	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Адміністративні витрати	090	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Витрати на збут	100	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші операційні витрати	110	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Фінансові витрати звітних сегментів	120	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них:																	
витрати від участі в капіталі, які безпосередньо можна віднести до звітного сегмента	121	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	122	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші витрати	130	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Усього витрат звітних сегментів	140	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Нерозподілені витрати	150	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
з них:																	
адміністративні, збутові та інші витрати операційної діяльності, не розподілені на звітні сегменти	151	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
фінансові витрати	152	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x
податок на прибуток	154	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Вирахування собівартості реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг) іншим звітним сегментам	160	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Усього витрат підприємства (р. 140 + р. 150 - р. 160)	170	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3. Фінансовий результат діяльності сегмента (р. 040 - р. 140)	180	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4. Фінансовий результат діяльності підприємства (р. 070 - р. 170)	190	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5. Активи звітного сегментів	200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них:	201	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	202	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	203	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	204	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	205	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Нерозподілені активи	220	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х
з них:	221	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х
	222	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х
	223	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х
	224	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х
Усього активів підприємства	230	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6. Зобов'язання звітного сегментів	240	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
з них:	241	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	242	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	243	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	244	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Нерозподілені зобов'язання	260	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х
з них:	261	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х
	262	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х
	263	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х
	264	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х	х
Усього зобов'язань підприємства (р. 240 + р. 260)	270	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7. Капітальні інвестиції	280	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8. Амортизація необоротних активів	290	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

CEI MULTI-MEDIA

III. Показники за допоміжними звітними географічними

(виробничий, збутовий)

сегментами

[illegible]

Федорук () .т.ександтр Леонідович

Головний бухгалтер
Гавриленко Тетяна Федорівна

1 Коefіцієнт адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад



56

**ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ КОМУНАЛЬНОГО
НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА "ТРЕТЯ ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА
ЛІКАРНЯ ШВИДКОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ"
за рік, що закінчився 31 грудня 2025 року**

1. ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ

КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВ « ТРЕТЯ ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА ЛІКАРНЯ ШВИДКОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ» (КНП "ТЧМЛШМД") є закладом охорони здоров'я, що надає вторинну (спеціалізовану) медичну допомогу в умовах цілодобового стаціонару дорослим та дітям з гострими станами або загостренням хронічних захворювань, що потребують високої інтенсивності лікування населення, та цілодобову невідкладну амбулаторну травматологічну допомогу, є юридичною особою, створеною відповідно до законодавства України; Засновником Підприємства є Черкаська міська рада (Засновник), яка в установленому чинним законодавством порядку представляє спільні інтереси територіальної громади міста Черкаси та здійснює управління суб'єктом господарської діяльності (КНП "ТЧМЛШМД").

Засновником делеговано окремі повноваження Департаменту охорони здоров'я та медичних послуг Черкаської міської ради (далі - Департамент), який є органом управління в межах та обсягах, визначених чинним законодавством України, договором з галузевого управління суб'єкта спільної власності територіальної громади міста Черкас.

Скорочене найменування Підприємства: КНП "ТЧМЛШМД"

Юридична адреса Підприємства та його місцезнаходження: 18028, ч. Черкаси, вул. Самійла Кішки, буд. 210.

Комунальне некомерційне підприємство (далі- КНП) створено з метою забезпечення потреб населення у сфері охорони здоров'я шляхом надання спеціалізованої медичної допомоги.

Основною метою діяльності лікарні є надання населенню згідно з вимогами відповідних нормативно-правових актів медичних послуг, спрямованих на збереження, поліпшення та відновлення здоров'я населення, надання вторинної медичної допомоги при невідкладних станах внаслідок хвороби, травм, отруєнь.

КНП має самостійний баланс, розрахункові рахунки в установах банків, круглу печатку, веде облік у відповідності до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999р №996-XIV та національних Положень (стандартів) бухгалтерського обліку.

Здійснюючи право господарського відання Комунальне некомерційне підприємство володіє, користується та розпоряджається зазначеним майном, з обмеженням правомочності розпорядження щодо окремих видів майна за згодою керуючого органу в установленому порядку.

Порядок обліку майна затверджено рішенням Черкаської міської ради від 02.09.2021р. № 9-25.

Основні відомості про підприємство

Повне найменування	Комунальне некомерційне підприємство «Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги»
Скорочене найменування	КНП «ТЧМЛШМД»
Організаційно-правова форма	Комунальне підприємство
КОД ЄДРПОУ	05503705
Місцезнаходження підприємства	18028, м. Черкаси, вул. Самійла Кішки, 210
Фактична (поштова) адреса	18028, м. Черкаси, вул. Самійла Кішки, 210
тел/факс	(0472) 64-86-30
Дата державної реєстрації	09.09.1997
Індивідуальний податковий номер	055037023017

Перелік засновників	Черкаська міська рада
Банківські реквізити	р/р UA 723052990000026000001604646 ЧЕРКАСЬКЕ ГРУ АТ КБ «ПРИВАТБАНК»
Види діяльності	КВЕД 86.10 «Діяльність лікарняних закладів» КВЕД 68.20 «Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна» КВЕД 86.22 «Спеціалізована медична практика» КВЕД 46.46 «Оптова торгівля фармацевтичними товарами» КВЕД 86.90 «Інша діяльність у сфері охорони здоров'я» КВЕД 47.73 «Роздрібна торгівля фармацевтичними товарами в спеціалізованих магазинах» КВЕД 21.20 «Виробництво фармацевтичних препаратів і матеріалів»

Інформація про одержані ліцензії (дозволи) та інші дозвільні документи на окремі види діяльності

Серія та №	Термін дії	Вид діяльності	Орган ліцензування
Наказ МОЗ від 03.06.2020р. № 1301	Безтермінова	Ліцензія на Медичну практику	МОЗ України
Наказ Держлікслужби від 23.02.2023 року № 212	З 23.02.2023р. по 23.02.2028р.	Ліцензія на право здійснення господарської діяльності з обігу наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів (придбання; зберігання; перевезення; використання; знищення)	Державна служба України з лікарських засобів та контролю за наркотиками порушення
АА № 007211	З 18.05.2013 р. по 24.05.2030р.	Використання джерел іонізуючого випромінювання	Державна інспекція ядерного регулювання України
Серія АЕ №192075	З 25.12.2012р безтермінова	Виробництво лікарських засобів, роздрібна торгівля лікарськими засобами	Державна служба України з лікарських засобів

В 2025 р. Підприємство здійснювало свою діяльність відповідно до Статуту, затвердженого рішенням Черкаської міської ради від 18.05.2023 року № 41-28.

Основними видами діяльності Підприємства згідно КВЕД- 2010 є:

- 86.10 Діяльність лікарняних закладів (основний);
- 68.20 Надання в оренду й експлуатацію власного чи орендованого нерухомого майна

Середня кількість працівників станом на 31 грудня 2025 року склала 1129 осіб. Підприємство є неприбутковим закладом, ознака неприбутковості 0048.

Звітним періодом КНП є календарний рік з 01.01.2025 р. по 31.12.2025 р.

Дата затвердження звітності 18.02.2026 року.

2. Основи представлення фінансової звітності

2.1. Основи підготовки фінансової звітності

Концептуальною основою фінансової звітності є Національні положення (стандарти) бухгалтерського обліку (далі НП(С)БО), що офіційно оприлюдненні на веб-сайті Міністерства фінансів України. Представлена фінансова звітність за 2025 рік є повним комплектом фінансової звітності, що повністю відповідає НП(С)БО та містить порівняльну інформацію у всіх звітах та примітках до фінансової звітності Підприємства.

Фінансова звітність КНП складається з Фінансової звітності середнього підприємства:

- Баланс станом на 31.12.2025р. (Форма №1);
- Звіт про фінансові результати за 2025р. (Форма №2);
- Звіт про рух грошових коштів за 2025р. (Форма № 3);
- Звіт про власний капітал за 2025р. (Форма 4);
- Примітки до річної фінансової звітності за 2025р. (Форма 5)
- Додаток до приміток до річної фінансової звітності «Інформація за сегментами» за 2025р;
- Примітки до фінансової звітності КНП «ТЧМЛШМД».

Положення про облікову політику та організацію бухгалтерського обліку, затверджено та погоджено у відповідності до наказу № 241 від 11.09.2024р. В 2025 році облікову політику не змінювали.

2.2. Основа складання фінансової звітності

Ця Фінансова звітність підготовлена на підставі принципу історичної собівартості з використанням принципу нарахування і представлена в тисячах українських гривень.

Доходи признаються на рівні витрат по операціям по списанню товарно-матеріальних цінностей, закуплених за рахунок коштів місцевого бюджету, отриманих за рахунок централізованого постачання та благодійної (гуманітарної допомоги), по витратам за комунальні послуги за кошти місцевого бюджету.

По операціям з НСЗУ доходи визнаються за реалізованими послугами відповідно до наданих звітів.

2.3. Функціональна валюта та валюта звітності

Фінансова звітність представлена в українській гривні, що є функціональною валютою Підприємства. Уся фінансова інформація, представлена в Українських гривнях, округлюється до найближчої тисячі, якщо не зазначене інше.

2.4. Операційне середовище

Підприємство здійснює діяльність, що підлягає державному ліцензуванню. Вартість послуг, за якими КНП надає послуги регулюються Міністерством охорони здоров'я та наказом директора КНП.

Фінансова звітність за 2025 рік була складена з врахуванням подій, пов'язаних з COVID-19 та ведення діяльності в період воєнного стану.

Російська Федерація здійснила проти України військову агресію, що стало підставою введення воєнного стану в Україні із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», воєнний стан в Україні продовжено до 02 серпня 2026р. Указом Президента України від 27.04.2026 року № 342/2026 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні».

Через російське вторгнення починаючи з 24 лютого 2022 року широкі проблеми безпеки стали складними для подальшого стабільного розвитку економічного та фінансового сегментів в Україні, а операційне середовище з тих пір залишається ризикованим і з високим рівнем невизначеності.

В період дії воєнного стану керівництвом здійснені оцінки, які привели до таких висновків:

1. Необоротні активи.

На дату фінансової звітності необоротні активи не були пошкоджені. Необоротні активи, що не використовуються Підприємством відсутні, тимчасово закриті виробничі активи відсутні.

Необоротних активів в Росії, Білорусії у Підприємства немає.

Наявність необоротних активів підтверджено інвентаризацією перед складанням фінансової звітності.

2. Очікувані кредитні збитки за торговельною дебіторською заборгованістю.

За оцінкою керівництва цей ризик відсутній у Підприємства, так як сума дебіторської заборгованості у Підприємства не являється суттєвою і не являється сумнівною чи безнадійною.

3. Визнання та оцінка отриманого цільового фінансування (державного гранту).

Підприємство є одержувачем бюджетних коштів та отримує бюджетне фінансування по загальному фонду на покриття витрат за комунальні послуги а також кошти бюджету розвитку спеціального фонду на капітальні видатки від Черкаської міської ради.

Цільове фінансування, що отримується використовується відповідно до Плану використання бюджетних коштів. Облік цільового фінансування здійснюється у відповідності до облікової політики. Доходи по цільовому фінансуванню визнаються в момент понесених витрат.

По основних засобам, придбаних за рахунок капітальних трансфертів доходи признаються на рівні нарахованої амортизації.

Наслідки військового вторгнення Росії на територію України охопили всі сфери життя країни та суттєво вплинули на діяльність КНП. Ситуація розвивається швидко та іноді не передбачувано, тому керівництво КНП "ТЧМЛШМД" постійно оцінює вплив воєнного стану на статутну діяльність в подальшому для прийняття правильних та своєчасних рішень.

Керівництво підприємства не може передбачити всі тенденції ситуації, які могли б вплинути на економіку України, а також те, який вплив (за наявності такого) вони можуть мати на фінансове становище КНП "ТЧМЛШМД" за 2025р. Керівництво впевнене, що в такій ситуації воно вживає всі необхідні заходи для забезпечення стабільності діяльності та подальшого розвитку КНП.

Військова агресія в нашому регіоні не вплинула на цільове фінансування з місцевого бюджету на покриття видатків за комунальні послуги (електроенергія, тепlopостачання, гаряча та холодна вода, побутові відходи).

2.5. Заява про безперервність діяльності

Згідно з НП(С)БО, управлінський персонал оцінив здатність КНП "ТЧМЛШМД" за 2025р. продовжувати свою діяльність на безперервній основі.

КНП "ТЧМЛШМД" є закладом охорони здоров'я та продовжує свою діяльність на безперервній основі, якщо управлінський персонал (власник) не запланує ліквідувати чи припинити діяльність чи, якщо не має інших реальних альтернатив таким заходам.

Управлінський персонал КНП дійшов до висновку, що суттєвої невизначеності в припиненні діяльності не існує, якщо в подальшому буде фінансування із міського бюджету та буде закуповувати послуги НСЗУ, але такий висновок є результатом застосування значного судження.

Оцінюючи доречність припущення про безперервність діяльності, управлінський персонал бере до уваги всю наявну інформацію щодо майбутнього – щонайменше на наступні 12 місяців після кінця звітного періоду, враховуючи можливі результати подій та зміни умов, а також реально можливі заходи у відповідь на такі події й умови.

Управлінський персонал проаналізував діяльність підприємства і дійшов висновку:

- Підприємство не залучає кредитні кошти, повністю отримує фінансування від НСЗУ згідно договірних відносин;
- Не потрібно проводити реструктуризацію виробничих підрозділів з метою зменшення операційних витрат;

- Виконання планів цільового фінансування залежить від фінансування із місцевого бюджету на покриття видатків за комунальні послуги, проте в разі неможливості такого, підприємство отримує доходи з інших джерел та в змозі забезпечити безперервну діяльність.

З врахуванням всього викладеного вище, управлінський персонал затвердив фінансовий план КНП "ТЧМЛШМД" на 2026р. для виконання покладених на заклад повноважень.

Управлінський персонал, буде прикладати всі зусилля для здійснення діяльності на безперервній основі в майбутньому, при фінансуванні із різних джерел. В теперішній час КНП уважно слідкує за фінансовими наслідками, викликаними зазначеними подіями. Пошкодження виробничих об'єктів підприємства, на дату затвердження звітності, відсутні.

При складанні цієї фінансової звітності враховувалися відомі факти які оцінюються та впливають на результати фінансового стану і результати діяльності КНП у звітному періоді. Дана фінансова звітність не включає коригувань, які можуть мати місце в результаті такої невизначеності. Про такі коригування буде повідомлено, якщо вони стануть відомі і зможуть бути оцінені.

2.6. Основні припущення, оцінки та судження

Підготовка фінансової звітності КНП вимагає від її керівництва винесення суджень і визначення оцінок і припущень, які впливають на подання в звітності суми виручки, витрат, активів і зобов'язань, а також на розкриття інформації про ці статті і про умовні зобов'язання. Невизначеність відносно цих припущень і оцінок може привести до результатів, які можуть зажадати в майбутньому істотних коригувань балансової вартості активів або зобов'язань, щодо яких приймаються подібні припущення та оцінки.

Підприємство зробило оцінки і припущення, які мають вплив на елементи фінансової звітності, ґрунтуючись на вимогах Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" від 16.07.1999 року № 996-XIV, Національних положень (стандартів) бухгалтерського обліку (далі НП(С)БО) прийнятих в Україні.

Оцінки та припущення базуються на попередньому досвіді та інших факторах, що за існуючих обставин вважаються обґрунтованими, і за результатами яких приймаються судження щодо балансової вартості активів та зобов'язань. Хоча ці розрахунки базуються на наявній у управлінського персоналу КНП інформації про поточні події, фактичні результати можуть зрештою відрізнятися від цих розрахунків.

Судження, що найбільш суттєво впливають на суми визнані у фінансовій звітності та оцінка значення яких може стати причиною коригувань балансової вартості активів і зобов'язань в наступному фінансовому році, включають:

- строк експлуатації основних засобів;
- знецінення активів;
- зміни справедливої вартості.

Строки корисного використання основних засобів

Оцінка строків корисного використання об'єктів основних засобів залежить від професійного судження керівництва, яке засноване на досвіді роботи з аналогічними активами. При визначенні строків корисного використання активів керівництво бере до уваги умови очікуваного використання активів, моральний знос, фізичний знос і умови праці, в яких будуть експлуатуватися дані активи. Зміна будь-якого з цих умов або оцінок може в результаті привести до коригування майбутніх норм амортизації

КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ТЧМЛШМД" випуск фінансової звітності з метою оприлюднення здійснює на основі ст 2 Закону України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" від 16.07.1999 року №996-XIV.

3. ОСНОВНІ ПРИНЦИПИ ОБЛІКОВОЇ ПОЛІТИКИ

Облікова політика підприємства базується на основних принципах обліку та звітності. Під принципами бухгалтерського обліку слід розуміти правила, якими необхідно керуватися

при вимірюванні, оцінці й реєстрації господарських операцій і при відображенні їх результатів у фінансовій звітності.

Під час розробки облікової політики КНП враховувало вимоги до якісних характеристик бухгалтерського обліку та фінансової звітності, викладені в пунктах 14-17 П (С) БО 1, методи та процедури, передбачені іншими П (С) БО, норми й нормативи, встановлені законодавчими актами України.

Облікова політика, прийнята при складанні фінансової звітності за 2025 рік, відповідає політиці, яку застосовували при складанні річної фінансової звітності КНП за попередні звітні періоди.

3.1. Основні засоби та нематеріальні активи

До основних засобів відносити матеріальні активи, які підприємство утримує з метою використання їх у власній господарській діяльності, здавання в оренду іншим особам, очікуваний строк корисного використання (експлуатації) яких більше одного року та вартість яких перевищує 20000,00 грн. без ПДВ.

До складу малоцінних необоротних матеріальних активів (далі МНМА) відносяться матеріальні цінності, що призначаються для використання у господарській діяльності протягом періоду, який більше одного року з дати введення в експлуатацію таких матеріальних цінностей, та вартість яких не перевищує 20000,00 грн. без ПДВ.

Основні засоби враховуються у звіті про фінансовий стан за первісною вартістю, що включає всі витрати, необхідні для доведення активу до стану, придатного до використання, за вирахуванням накопиченої амортизації і збитків від знецінення.

Капіталізовані витрати включають основні витрати на модернізацію і заміну частин активів, які збільшують термін їх корисної експлуатації або покращують їх здатність генерувати доходи. Витрати на ремонт і обслуговування основних засобів, які не відповідають приведеним вище критеріям капіталізації, відображаються в звіті про сукупні доходи і витрати того періоду, в якому вони були понесені.

Суми витрат, пов'язані з поліпшенням об'єктів основних засобів, МНМА (модернізація, модифікація, добудова, дообладнання, реконструкція тощо), що призводять до збільшення майбутніх економічних вигід, первісно очікуваних від використання об'єкта, відображати на рахунку 15 «Капітальні інвестиції» з подальшим збільшенням первісної вартості та терміну використання основних засобів після введення їх в експлуатацію.

Сума, що амортизується, – це первісна вартість об'єкту основних засобів або переоцінена вартість. Ліквідаційна вартість активу – це передбачувана сума, яку Підприємство отримало б на даний момент від реалізації об'єкту основних засобів після вирахування очікуваних витрат на вибуття, якби даний актив вже досяг того віку і стану, в якому, імовірно, він знаходиться в кінці свого терміну корисного використання. Підприємством не встановлена ліквідаційна вартість основних засобів.

Амортизація основних засобів призначена для списання суми, що амортизується, впродовж терміну корисного використання активу і розраховується з використанням прямолінійного методу.

Нарахування амортизації відбувається щомісячно, починаючи з місяця наступного за місяцем введення в експлуатацію об'єкта і проводиться до досягнення об'єктом його встановленої ліквідаційної вартості.

Терміни корисного використання і метод нарахування амортизації не передивляються на кінець кожного фінансового року. Вплив будь-яких змін, що виникають від оцінок, зроблених в попередні періоди, враховується як зміна облікової оцінки.

Підприємство може переоцінювати об'єкт основних засобів, якщо залишкова вартість цього об'єкта суттєво відрізняється від його справедливої вартості на дату балансу. У разі переоцінки об'єкта основних засобів на ту саму дату здійснюється переоцінка всіх об'єктів групи основних засобів, до якої належить цей об'єкт.

При вибутті об'єктів основних засобів, які раніше були переоцінені, перевищення сум

попередніх дооцінок над сумою попередніх уцінок залишкової вартості цього об'єкта основних засобів включається до складу нерозподіленого прибутку з одночасним зменшенням додаткового капіталу щоквартально.

Нематеріальні активи- одиниця обліку немонетарного активу, який не має матеріальної форми та може бути ідентифікований. Одиницею обліку нематеріальних активів вважати окремий об'єкт. Застосовувати прямолінійний метод нарахування амортизації нематеріальних активів. Встановити ліквідаційну вартість нематеріальних активів в сумі нуль грн.

Нематеріальні активи з кінцевими термінами використання, придбані в рамках окремих операцій, враховуються за вартістю придбання за вирахуванням накопиченої амортизації і накопиченого збитку від знецінення.

Комісія підприємства може переглядати строк корисної експлуатації нематеріальних активів та метод нарахування амортизації, якщо це підвищить економічну ефективність виробництва. Зміну проводити на початку звітного року. Підприємство може проводити переоцінку нематеріальних активів до справедливої вартості, якщо щодо них існує активний ринок. Вибуття нематеріальних активів проводити відповідно до діючого законодавства України та вимог органів Черкаської міської ради.

Нематеріальні активи з не визначним терміном користування не амортизуються.

Основні засоби придбані за рахунок цільового фінансування обліковуються на рахунку 69 «Доходи майбутніх періодів». Цільове фінансування капітальних інвестицій визнається доходом протягом періоду корисного використання відповідних об'єктів інвестування основних засобів, нематеріальних активів тощо пропорційно сумі нарахованої амортизації цих об'єктів (п. 19 П(С)БО 15 «Дохід».

3.2. Капітальні інвестиції

Витрати з будівництва (виготовлення), придбання і поліпшення об'єктів необоротних активів з початку і до закінчення робіт та введення об'єктів в експлуатацію визнаються незавершеними капітальними інвестиціями (незавершеним будівництвом). Вартість обладнання, придбаного для монтажу, включається до складу капітальних інвестицій після його передачі для виконання монтажних робіт з установки обладнання. Для зарахування закінчених будівництвом (монтажем) і прийнятих в експлуатацію об'єктів до складу основних засобів, визначається їх інвентарна вартість за даними аналітичного обліку капітальних інвестицій. Інвентарна вартість списується з рахунку обліку капітальних інвестицій з оприбуткуванням первісної вартості об'єкта на рахунок обліку основних засобів.

3.3. Запаси

Визнання та первісну оцінку запасів здійснювати згідно вимог НП(С)БО 9 «Запаси» та визначати одиницею бухгалтерського обліку запасів кожне їх найменування.

Здійснювати оцінку запасів при відпуску запасів на статутну діяльність, продажу та іншому вибутті (матеріалів, сировини, тари і тарних предметів, будівельних матеріалів та запчастин, інших матеріалів, за методом середньозваженої собівартості. Для проведення контролю залишків запасів, матеріально – відповідальним особам (МВО) підприємства щомісячно формувати матеріальний звіт.

Виробничі запаси, отримані від демонтажу основних засобів оприбутковувати за їх справедливою вартістю, згідно оціночного акту постійно діючої комісії згідно наказу по підприємству.

Надходження та вибуття паливо-мастильних матеріалів (ПММ) проводити за їх видами. Списання ПММ проводити згідно подорожніх листів по кожному виду автотранспорту згідно встановлених Підприємством нормативів з урахуванням особливостей експлуатації транспорту та його технічного стану.

3.4. Дебіторська заборгованість

Облік дебіторської заборгованості організовано відповідно до НП(С)БУ 10 "Дебіторська заборгованість".

Дебіторська заборгованість визнається активом, якщо існує ймовірність отримання підприємством майбутніх економічних вигід та може бути достовірно визначена її сума.

Поточна дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги визнається

активом одночасно з визнанням доходу від реалізації продукції, товарів, робіт і послуг та оцінюється за первісною вартістю.

Поточна дебіторська заборгованість, яка є фінансовим активом (крім придбаної заборгованості та заборгованості, призначеної для продажу), включається до підсумку балансу за чистою реалізаційною вартістю.

Величину сумнівних боргів Підприємство визначає, виходячи з платоспроможності окремих дебіторів. Нарахування суми резерву сумнівних боргів відображається у складі інших операційних витрат.

Поточна дебіторська заборгованість, у разі визнання її безнадійною - списується з балансу з відображенням у складі інших операційних витрат.

Дебіторська заборгованість відноситься до складу оборотних активів, за винятком заборгованості, строк погашення якої перевищує 12 місяців після звітної дати. Такі активи включаються до складу необоротних активів.

3.5. Гроші та їх еквіваленти

До грошей та їх еквівалентів відповідно до НП(С)БО 1 «Загальні вимоги до фінансової звітності» Підприємство відносить кошти на поточних рахунках в банках та короткострокові високоліквідні фінансові інвестиції, які вільно конвертуються у певні суми грошових коштів і які характеризуються незначним ризиком зміни вартості.

Підприємство складає звіт про рух грошових коштів за прямим методом.

3.6. Оренда

Облік активів, переданих в операційну оренду, доходи і витрати, пов'язані з операційною орендою активів відображати в обліку та фінансовій звітності згідно вимог П(С)БО 14 «Оренда».

3.7. Зобов'язання з пенсійного забезпечення та інших виплат

Підприємство бере участь у державній пенсійній програмі, за якою роботодавець здійснює на користь своїх працівників відрахування до Державного пенсійного фонду у вигляді єдиного соціального внеску, розрахованого як процентна частка від загальної суми заробітної плати. Ця пенсійна програма є програмою з визначеним внеском.

Зазначені суми визнаються витратами в періоді їх нарахування.

Підприємство також відповідно до вимог законодавства України здійснює відшкодування витрат Державного пенсійного фонду України на виплату і доставку пенсій, призначених працівникам Підприємства на пільгових умовах за роботу у важких і шкідливих умовах праці. Витрати Підприємства за такими платежами включені до статті "Інші операційні витрати". Дана сума включається до витрат того періоду, коли вони фактично понесені.

Зобов'язання визнається, якщо його оцінка може бути достовірно визначена та існує ймовірність зменшення економічних вигід у майбутньому внаслідок його погашення. Якщо на дату балансу раніше визнане зобов'язання не підлягає погашенню, то його сума включається до складу доходу звітного періоду.

Поточні зобов'язання відображаються в балансі за сумою погашення, довгострокові зобов'язання - за їх теперішньою вартістю. Визначення теперішньої вартості залежить від умов та виду зобов'язання.

Аналітичний облік зобов'язань ведеться окремо за кожним постачальником та підрядником в розрізі кожного договору.

3.8. Забезпечення та резерви

Підприємство створює забезпечення на виплату відпусток працівникам.

3.9. Оплата праці

Заробітну плату нараховувати відповідно до штатного розкладу та табелів обліку робочого часу, за встановленими окладами та тарифними ставками згідно умов викладених в Колективному договорі підприємства.

Формування Податкового розрахунку доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум нарахованого єдиного внеску, проводити згідно вимог діючого законодавства на основі фактичних нарахувань з оплати праці та інших нарахувань, встановлених Колективним договором підприємства.

3.10. Операції в іноземній валюті

Операції в іноземній валюті в 2025 році не проводились.

3.11. Фінансові витрати

Фінансовими витратами підприємства являються витрати за нарахованими відсотками і інші витрати підприємства, пов'язані із запозиченнями (позики, інші види короткострокових і довгострокових зобов'язань, на які нараховуються відсотки). Фінансові витрати визнавати витратами того звітного періоду, в якому вони були нараховані.

Протягом 2025 року фінансові витрати були відсутні.

3.12. Визнання та облік доходів

Дохід, пов'язаний з наданням медичних послуг, виходячи зі ступеня завершеності операції з надання послуг на дату балансу, якщо може бути достовірно оцінений результат цієї операції. Доходи визнаються в періоді, коли пацієнту були надані послуги.

Доходи і витрати включати до складу звіту про фінансові результати на підставі принципів нарахування та відповідності доходів і витрат, понесених для отримання таких доходів і відображати в бухгалтерському обліку та фінансових звітах у тих періодах, до яких вони відносяться. При цьому доходи і витрати відображати в обліку і звітності у момент їх виникнення, незалежно від часу надходження або сплати грошових коштів.

Доходи підприємства складається із доходів від основної операційної діяльності, іншої операційної діяльності, фінансових та інших доходів. Підприємство веде облік доходів за господарськими сегментами. Дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) — загальний дохід від реалізації продукції, товарів, робіт або послуг без вирахування наданих знижок, повернення раніше проданих товарів та непрямих податків і зборів (податку на додану вартість, акцизного збору тощо).

3.13. Доходи від цільового фінансування

Цільове фінансування визнавати доходом тоді, коли існує підтвердження того, що воно буде отримане та підприємство виконає умови щодо такого фінансування. Аналітичний облік коштів цільового фінансування і цільових надходжень та витрат підприємства здійснюється за їх призначенням (об'єктами фінансування) та джерелами надходжень на відповідних субрахунках.

Отримане цільове фінансування визнавати доходом протягом тих періодів, в яких були зазначені витрати, пов'язані з виконанням умов такого фінансування.

При отриманні коштів цільового фінансування з бюджетів на створення капітальних інвестицій дохід визнавати протягом періоду корисного використання відповідних об'єктів інвестування (основних засобів, нематеріальних активів, тощо) пропорційно сумі нарахованої амортизації цих об'єктів за умови, що об'єкт (його поліпшення) не прийняті офіційним рішенням в комунальну власність та не передано підприємству в статутний капітал.

3.14. виправлення помилок і зміни у фінансових звітах

Відповідно до Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 6 “Виправлення помилок і зміни у фінансових звітах” виправлення помилок, допущених при складанні фінансових звітів у попередніх періодах, здійснюється шляхом коригування сальдо нерозподіленого прибутку на початок звітного періоду, якщо такі помилки впливають на величину нерозподіленого прибутку.

3.15. Події після звітної дати

Події, що відбулися після звітної дати і до дати затвердження фінансових звітів до випуску та які надають додаткову інформацію щодо фінансової звітності Підприємства, відображаються у фінансовій звітності. Події, що відбулися після звітної дати і які не впливають на фінансову звітність Підприємства на цю дату, розкриваються у примітках до фінансової звітності, якщо такі події суттєві.

3.16. Пов'язані сторони

Перелік пов'язаних сторін визначається підприємством, враховуючи сутність відносин. Відносини між пов'язаними сторонами це, зокрема, відносини: підприємства і власника підприємства — органи місцевого самоврядування м. Черкаси; підприємства і його керівника та інших осіб, які належать до провідного управлінського персоналу підприємства, а також близьких членів родини таких осіб.

Оцінка активів або зобов'язань в операціях з пов'язаними сторонами здійснюється за методом порівнюваної неконтрольованої ціни і застосовується ціна, яка визначається за ціною на аналогічні послуги, що реалізується не пов'язаному з продавцем покупцеві за звичайних умов діяльності.

3.17. Фінансова звітність за сегментами

Згідно з вимог п. 9 П(С)БО 29 «Фінансова звітність за сегментами» для відображення

інформації про сегменти, визнати окремими пріоритетними звітними господарськими сегментами а саме:

- надання медичних послуг населенню

У розділі I Додатку до приміток до річної фінансової звітності наводяться показники основної діяльності пріоритетних звітних сегментів і нерозподілені статті. Сукупні дані показників за звітними сегментами та нерозподіленими статтями мають узгоджуватися із відповідними загальними показниками фінансової звітності підприємств.

РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ.

4. ДОХІД ВІД РЕАЛІЗАЦІЇ ПОСЛУГ

Дохід від договорів з клієнтами за роки, які закінчилися 31 грудня 2024, 2025 років становить:

тис. грн

Показники	2024	2025	Відхилення, +/-	Рядок ф. №2
доходи від основної діяльності, в т. ч.:	380525	421677	41152	
дохід від медичного обслуговування населення за договорами з Національною службою здоров'я України (далі – НСЗУ) згідно з державною програмою медичних гарантій	379368	419717	40349	Р. 2000 ф. №2
доходи від платних послуг, що надаються підприємствами згідно з їх основною діяльністю	1157	1960	803	Р.2000 ф.№2
дохід з державного та місцевих бюджетів області за цільовими програмами, у т. ч.	71894	82833	10939	
дохід з місцевого бюджету	0,0	0,0	0,0	Р. 2120 ф.№2
програма фінансової підтримки	42087	36254	-5833	Р. 2120 ф.№2
централізовані поставки	29807	46579	16772	Р. 2120 ф.№2
дохід від операційної оренди активів	925	881	-44	Р. 2120 ф.№2
благодійні внески, гранти та дарунки	0,0	0,0	0	Р. 2120 ф.№2
неопераційний дохід (амортизація по НА та ОЗ)	42433	42905	472	Р.2120 ф. №2
Інші доходи (за металолом, відшкодування харчування військовим, БІР)	23	8796	8773	Р.2120 ф. №2
відшкодування орендарями комунальних послуг	2487	4704	2217	Р. 2120 ф.№2
доходи від фінансової діяльності (відсотки банку)	3373	2911	-462	Р. 2220 ф.№2
ПДВ				
Всього доходи	501660	564707	63047	

5. СОБІВАРТІСТЬ РЕАЛІЗАЦІЇ ТА ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ

Собівартість реалізованих послуг за роки, які закінчилися 31 грудня 2024, 2025 років:

Показники	2024 рік	2025 рік
Собівартість реалізованих послуг	<u>327129,0</u>	<u>397914,0</u>

Елементи операційних витрат КНП представлені наступним чином:

Показники	2024 рік	2025 рік
Матеріальні затрати	113604	203870
Витрати на оплату праці	207052	254692
Відрахування на соціальні заходи	42051	49561
Амортизація	47967	50281
Інші операційні витрати	62772	10789
Разом	473446	569193

Воєнний стан частково вплинув на дохід підприємства та зміну собівартості, в зв'язку з збільшенням кількості внутрішньо переміщених осіб в нашому регіоні, які потребують лікування серцево-судинних захворювань, а також надходження великої кількості гуманітарної допомоги у вигляді лікарських засобів від різних джерел.

6. ІНШІ ОПЕРАЦІЙНІ ВИТРАТИ

Інші операційні витрати представлені наступним чином:

	2024 рік	2025 рік
Витрати від реалізації інших оборотних активів		
Інші операційні витрати в т.ч.		
Комунальні послуги та енергоносії	28813,0	40228,0
Оплата послуг (крім комунальних)	293,0	299,0
Амортизація основних засобів	42511,0	43054,0
Списання матеріалів	43278,0	46576,0
Сплата інших податків та зборів	247,0	643,0
Разом	115142,0	130800,0

7. АДМІНІСТРАТИВНІ ВИТРАТИ

	2024 рік	2025 рік
Виплати персоналу (ФОТ)	24863	30868
Нарахування на заробітну плату	4682	5862
Амортизація (знос) необоротних активів	145	48
Витрати на утримання і ремонт необоротних активів	223	83
Витрати на зв'язок	46	68
Витрати на виплату пільгових пенсій	866	1173
Витрати на сплату податків	3	0,0
Витрати сертифікацію	-	-
Страховання майна, цивільної відповідальності	-	-
Юридичні, інформаційні, консультаційні послуги	-	-
Інші адміністративні витрати	345	2377
Разом	31173	40479

8. ОСНОВНІ ЗАСОБИ

Основні засоби Підприємства за 2025 рік представлені наступним чином:

Показник	Залишок на кінець 2024 року	Надішли за рік	Переоцінка	Вибуло	Нараховано амортиз	Залишок на кінець 2025 року

тис. грн.

	Первісна вартість	Знос		Первісна вартість	Знос	Первісна вартість	Знос		Первісна вартість	Знос
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Земельні ділянки	56180	-	-	-	-	-	-	-	56180	-
Будинки, споруди	75152	31272	-	-	-	-	-	978	75152	32250
Машини та обладнання	477876	101604	58947	79	-	2801	2801	44686	534101	143489
Транспортні засоби	1133	850	1181	-	-	6	6	133	2308	977
Інструменти, прилади, інвентар	4222	1676	-	-	-	24	24	280	4198	1932
Багаторічні насадження	4668	1391	-	-	-	26	26	88	4642	1453
Малоцінні необоротні матеріальні активи	21674	16828	3734	-	-	1579	1579	4118	23829	19367
Разом	640905	153621	63862	79	-	4436	4436	50283	700410	199468

Первісна (переоцінена) вартість повністю амортизованих основних засобів, які Підприємство продовжує використовувати в господарській діяльності, становить 46300,0 тис. грн. на кінець 2025 року.

Вартість основних засобів придбаних за рахунок цільового фінансування від Черкаської міської ради становить в 2025 році – 40829,0 тис. грн.

Амортизація основних засобів нараховується за прямолінійним методом.

9. НЕМАТЕРІАЛЬНІ АКТИВИ

Нематеріальні активи Підприємства за 2025 рік представлені наступним чином:

тис. грн.

Показник	Залишок на кінець 2024 року		Надійшли за рік	Інші зміни + Надійшло - Вибуло		Нараховано амортизації за рік	Залишок на кінець 2024 року	
	Первісна вартість	Знос		Первісна вартість	Знос		Первісна вартість	Знос
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Право постійного користування майном

5

-

-

4

-

-

1

-

У складі інших нематеріальних активів обліковуються право постійного користування земельними ділянками. Амортизація не нараховується, так як це нематеріальний актив з невизначеним строком користування.

10. НЕЗАВЕРШЕНІ КАПІТАЛЬНІ ІНВЕСТИЦІЇ

Нематеріальні активи Підприємства за 2025 рік представлені наступним чином:

тис. грн.

Показник	Залишок на кінець 2024 року		Надійшли за рік	Інші зміни + Надійшло - Вибуло		Нараховано амортизації за рік	Залишок на кінець 2024 року	
	Первісна вартість	Знос		Первісна вартість	Знос		Первісна вартість	Знос
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Капітальне будівництво

93880,0

-

106543,0

63861,0

136562,0

-

У складі незавершених капітальних інвестицій обліковуються витрати на капітальний

ремонт будівлі КНП . На кінець звітного періоду капітальний ремонт продовжується.

11. ЗАПАСИ

тис. грн.		
	На 31.12 2024 року	На 31.12. 2025 року
1	2	3
Сировина і матеріали	46096	67350
Купівельні напівфабрикати та комплектуючі вироби	-	-
Паливо	809	291
Тара і тарні матеріали	14	11
Будівельні матеріали	1572	1317
Запасні частини	6858	7290
Малоцінні та швидкозношувані предмети	8286	11115
Інші матеріали		650
Разом	63635	88024

Визнання запасів витратами

При реалізації послуг, балансова вартість запасів визнається витратами періоду, в якому вони були використанні.

Сума запасів, використаних на надання послуг протягом періоду, становила – 157069,0 тис. грн

12.-ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ

Облік дебіторської заборгованості проводився у відповідності до Облікової політики та НП(С)БО 10 «Дебіторська заборгованість». На кінець 2024 - 2025 років дебіторська заборгованість за товари, роботи, послуги і інша поточна дебіторська заборгованість була представлені таким чином:

тис. грн.		
Показники	На 31 грудня 2024 року	На 31 грудня 2025 року
1	2	3
Дебіторська заборгованість	7809	10210
Інша поточна дебіторська заборгованість	0	0
Резерв сумнівних боргів	-	-
Разом	7809	10210

В 2024 та 2025 резерв сумнівних боргів не створювався, виходячи з наявних обставин та інформації. Керівництво регулярно проводить аналіз дебіторської заборгованості на предмет зменшення корисності. Виходячи з наявного досвіду, Підприємство використовує своє судження при оцінці збитків від зменшення корисності в ситуаціях, коли боржник зазнає фінансових труднощів. При оцінці достатності резерву по сумнівних боргах керівництво враховує поточні умови в економіці в цілому, терміни виникнення дебіторської заборгованості, досвід Підприємства зі списання заборгованості, кредитоспроможність покупців і зміни умов оплати за договорами.

13. ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ЗА РОЗРАХУНКАМИ ТА ІНШІ ОБОРОТНІ АКТИВИ

Станом на 31 грудня 2024 та 2025 років передплати та інші оборотні активи були представлені наступним чином:

тис. грн.		
Показники	31 грудня 2024 року	31 грудня 2025 року
1	2	3
Аванси з постачальникам	-	2
Інші оборотні активи	-	-
Разом	-	2

14. ПОТОЧНІ ДЕБІТОРСЬКА ЗАБОРГОВАНІСТЬ ТА ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ПО РОЗРАХУНКАХ З БЮДЖЕТОМ

Поточні дебіторська заборгованість та зобов'язання Підприємства по розрахунках з бюджетом представлені наступним чином:

Показники	31 грудня 2024 року	31 грудня 2025 року
1	2	3
Дебіторська заборгованість по розрахунках з бюджетом, в т. ч.:	-	-
Податок на прибуток	-	-
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом, в т. ч.	-	24
Розрахунками з бюджетом	-	-
Розрахунки з оплати праці	-	-
Товари, роботи, послуги	-	-

15. ГРОШОВІ КОШТИ

Грошові кошти представлені наступним чином:

Показники	На 31 грудня 2024 року	На 31 грудня 2025 року
1	2	3
Готівка	-	-
Поточний рахунок у банку (у національній валюті)	42359	37315
Депозитний рахунок (у національній валюті)	-	-
Поточний рахунок у банку (в іноземній валюті)	-	-
Інші рахунки в банках	-	-
Разом	42359	37315

16. ВЛАСНИЙ КАПІТАЛ

Показники	На 31 грудня 2024 року	На 31 грудня 2025 року
1	2	3
Статутний капітал	255812	25581,8
капітал у дооцінках	-	-
додатковий капітал	197000	182361
нерозподілені прибутки (непокриті збитки)	133649	129163
Разом	356231	337106

Станом на 31.12.2025 року зареєстрований статутний капітал Підприємства становить 25581829,0 грн, встановлений відповідно до рішення Черкаської міської ради № 41-28 від 18.05.2023р.

Порядок узагальнення інформації про стан і рух коштів окремих складових власного капіталу Підприємство веде з урахуванням Положення про порядок бухгалтерського обліку окремих активів та операцій підприємств державного, комунального секторів економіки та господарських організацій, які володіють та/або користуються об'єктами державної, комунальної власності, затвердженим наказом Міністерства фінансів України від 19.12.2006 №1213.

Додатковий капітал зменшився на суму 14639 тис. грн

Нерозподілений прибуток/непокритий збиток

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) формується наростаючим підсумком шляхом додавання чистого фінансового результату діяльності Підприємства за поточний період до нерозподіленого прибутку (непокритого збитку) минулих років за вирахуванням розподілу

даного прибутку.

Нерозподілений прибуток (непокритий збиток) на початок 2025 року становив 133649,0 тис. грн., на кінець 2025 року залишок склав 129163,0 тис. грн. Зменшення відбулося за рахунок віднесення на витрати нарахованого к кінці року резерву відпусток на суму 7041,0 тис.грн.

17. ПОЗИКИ

Підприємство не користується кредитами відповідно не сплачує відсотки за користування кредитами.

18. ЦІЛЬОВЕ ФІНАНСУВАННЯ

Отримане цільове визнається доходом протягом тих періодів, в яких були понесені витрати, пов'язані з виконанням умов цільового фінансування. Цільове фінансування капітальних інвестицій визнається доходом протягом періоду корисного використання відповідних об'єктів інвестування (основних засобів, нематеріальних активів тощо) пропорційно сумі нарахованої амортизації цих об'єктів
Залишок цільового фінансування станом на 31.12.2024 року становить 122318,0 тис. грн, на кінець 2025 року – 184622,0 тис. грн по наступним джерелам цільового фінансування :

з/п	Найменування джерела цільового фінансування	Субрахунок обліку	Станом на 31.12.2024	Станом на 31.12.2025
1	Цільове фінансування	482		
2	Інші кошти цільового фінансування і цільових надходжень (на залишок медикаментів та виробів мед призначення, отриманих з державного бюджету)	482	23412	801
3	Інші кошти цільового фінансування і цільових надходжень (на залишок медикаментів та виробів мед призначення, отриманих як благодійна допомога)	483	12121	56176
4	Інші кошти цільового фінансування (незавершені капітальні інвестиції)	482	86785	127645
	Всього		122318,0	184622,0

На кінець 2024 року залишок цільового фінансування становив 122329,0 тис. грн, на початок 2025 року залишок коригувався на суму 10,3 тис.грн. за рахунок визнання доходу від цільового фінансування за минулий період.

19. ДОХОДИ ТА ВИТРАТИ МАЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ

Цільове фінансування капітальних інвестицій визнається доходом поточного періоду протягом періоду корисного використання відповідних об'єктів інвестування основних засобів, нематеріальних активів тощо пропорційно сумі нарахованої амортизації цих об'єктів.
Доходи майбутніх періодів- використані кошти цільового фінансування на придбання необоротних активів, так доходи признаються на рівні нарахованої амортизації, в момент

нарахування амортизації

Станом на 31.12.2025р. доходи та витрати майбутніх періодів складаються

тис. грн

Т з/п	Найменування джерела цільового фінансування	Субрахунок обліку	Станом на 31.12.2024	Станом на 31.12.2025
1	Доходи майбутніх періодів (від нарахування амортизації закупленого обладнання і інших необоротних активів за цільові кошти з спецфонду бюджету)	69	216223	243751
	Всього		216223	243751

21. РОЗКРИТТЯ ІНФОРМАЦІЇ ПРО ПОВ'ЯЗАНІ СТОРОНИ

Пов'язаними особами Підприємства є засновник – ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА, ключовий керуючий персонал - особи, які мають повноваження та є відповідальними за планування, управління і контроль над діяльністю підприємства, прямо або побічно та їхні близькі родичі. З метою підготовки фінансової звітності за 2025 рік до ключового керуючого персоналу віднесені: директор, головний бухгалтер.

Інформація щодо компенсації провідному управлінському персоналу

тис. грн

Загальна сума компенсації провідному управлінському персоналу, в т.ч.	2024	2025
заробітна плата та інші заохочення	1055,3	1171,5
нарахування на заробітну плату	88,8	98,5
Всього	1144,1	1270,0

Довгострокові програми винагород / преміальних виплат не передбачені.

Черкаською міською радою, відповідно до прийнятих Рішень № 51-41 від 22.12.2023 року та 2-5678 від 27.01.2020 року (зі змінами) в 2025 році за рахунок міського бюджету було надано фінансування КНП в сумі 67902,0 тис. грн на сплату комунальних послуг та виробів медичного призначення, та на придбання обладнання та проведення капітальних ремонтів було надано фінансування в сумі 71348,0 тис. грн.

тис. грн

Джерело фінансування із міського бюджету	2024	2024
Поточні трансферти КЕКВ 2610 (на сплату комунальних послуг)	35912,7	67902,0
Капітальні трансферти КЕКВ 3210 (придбання обладнання та проведення капремонтів)	107460,2	71348,0

22. УМОВНІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ТА ФІНАНСОВІ РИЗИКИ

Юридичні зобов'язання

В ході звичайної діяльності підприємство може мати справу із судовими позовами та претензіями. Керівництво вважає, що на дату затвердження фінансової звітності не існує ризиків пов'язаних з юридичними зобов'язаннями перед другими особами. .

Питання охорони навколишнього середовища

Звичайна господарська діяльність Підприємства може завдавати несуттєвої шкоди навколишньому середовищу. Нормативні положення щодо охорони навколишнього середовища в Україні змінюються та постійно переглядаються. Керівництво вважає, що за існуючих умов застосування законодавства, не існує суттєвих зобов'язань щодо завдання шкоди навколишньому

середовищу, які мають бути нараховані у фінансовій звітності згідно з НП (С)БО.

23. УПРАВЛІННЯ ФІНАНСОВИМИ РИЗИКАМИ

Підприємство відстежує і управляє фінансовими ризиками, які виникають в ході його діяльності. Цими ризиками є кредитний ризик, валютний ризик та ризик ліквідності.

Основні фінансові зобов'язання Підприємства включають кредити і торговельну та іншу кредиторську заборгованість. Основною метою даних фінансових зобов'язань є фінансування операцій Підприємства для підтримки її діяльності. Фінансовими активами, якими володіє Підприємство, є торговельна та інша дебіторська заборгованість і грошові кошти.

Кредитний ризик - це ризик невиконання контрагентами договірних зобов'язань і виникнення у Підприємства пов'язаних із цим збитків.

Підхід керівництва Підприємства до вирішення проблем ліквідності ґрунтується на ефективному здійсненні операційної діяльності та залученні фінансування для покриття потреб в оборотному капіталі.

Підприємство здійснює контроль ризику нестачі грошових коштів шляхом планування поточної ліквідності. За допомогою цього інструменту аналізуються терміни платежів, пов'язаних з фінансовими активами (наприклад, дебіторська заборгованість, інші фінансові активи), а також прогнозовані грошові потоки від операційної діяльності.

24. ПОДІЇ ПІСЛЯ ЗВІТНОЇ ДАТИ

Після звітної дати не відбувалось подій, які надають додаткову інформацію про фінансовий стан Підприємства на звітну дату:

- коригуючих подій, які потребують відображення у фінансовій звітності та
- суттєвих подій, які відбулися після звітної дати, які не є коригуючими подіями, і потребують відображення в примітках до фінансової звітності.

На дату формування звітності триває російсько- українська війна, яка є суттєвою подією для всіх підприємств України. На момент підписання цієї звітності, керівництво КНП не може достовірно оцінити весь майбутній вплив цих подій на його діяльність та майбутню фінансову звітність. Проте керівництво проводить всі можливі заходи для безперервного надання медичних послуг населенню. Більш детальний опис подій пов'язаних з воєнним станом описано в примітці «Безперервність діяльності».

Директор
Головний бухгалтер



«ТРЕТЯ
ЧЕРКАСЬКА
МІСЬКА ЛІКАРНЯ
ШВИДКОЇ
МЕДИЧНОЇ
ДОПОМОГИ»
КП «НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО»
0303705
УКРАЇНА

Олександр ФЕДОРУК

Тетяна ГАВРИЛЕНКО

**ЗВІТ
ПРО ВИКОНАННЯ ФІНАНСОВОГО ПЛАНУ
КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА
КНП "ТРЕТЯ ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА ЛІКАРНЯ ШВИДКОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ"
за 2025 рік**

Основні фінансові показники

Найменування показника	Код рядка	звітний період			
		план	факт	відхилення, +/-	виконання, %
1	2	3	4	5	6
I. Формування фінансових результатів					
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	1000	418 376,9	421 677,2	3 300,3	100,8
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	1010	390 407,9	397 914,5	7 506,6	101,9
Валовий прибуток/збиток	1020	27 969,0	23 762,7	-4 206,3	85,0
Фінансовий результат до опадаткування: прибуток/збиток	1170	0,0	-4 485,9	-4 485,9	0,0
Чистий фінансовий результат: прибуток/збиток	1200	0,0	-4 485,9	-4 485,9	0,0
II. Сплата податків, зборів та інших обов'язкових платежів					
Податок на прибуток підприємств	2111	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!
Податок на додану вартість, що підлягає сплаті до бюджету за підсумками звітного періоду	2112	204,9	241,2	36,3	117,7
Податок на додану вартість, що підлягає відшкодуванню з бюджету за підсумками звітного періоду	2113	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!
Сплата податків та зборів до місцевих бюджетів	2120	45 260,0	45 083,5	-176,5	99,6
Єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування	2132	49 569,1	49 565,4	-3,7	100,0
Усього виплат на користь держави	2200	107 600,7	107 407,7	-193,0	99,8
III. Капітальні інвестиції					
Капітальні інвестиції	4000	89 848,0	106 542,7	16 694,7	118,6
IV. Коефіцієнтний аналіз					
Рентабельність діяльності (чистий фінансовий результат, рядок 1200 / чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), рядок 1000) x 100, %	5010	0,0	-1,1	x	x
Рентабельність активів (чистий фінансовий результат, рядок 1200 / вартість активів, рядок 6020) x 100, %	5020	#DIV/0!	-0,6	x	x
Рентабельність власного капіталу (чистий фінансовий результат, рядок 1200 / власний капітал, рядок 6080) x 100, %	5030	#DIV/0!	-1,3	x	x
Коефіцієнт фінансової стійкості (власний капітал, рядок 6080 / (довгострокові зобов'язання, рядок 6030 + поточні зобов'язання, рядок 6040))	5040	#DIV/0!	0,8	x	x
Коефіцієнт зносу основних засобів (сума зносу, рядок 6003 / первісна вартість основних засобів, рядок 6002)	5050	#DIV/0!	0,3	x	x
V. Звіт про фінансовий стан					
Необоротні активи, усього, у тому числі:	6000		637505,3		
основні засоби	6001		500942,1		
первісна вартість	6002		700409,9		
знос	6003		199467,8		
Оборотні активи, усього, у тому числі:	6010		135558,7		

1	2	3	4	5	6
дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	6011		10211,5		
дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом	6012		0,0		
гроші та їх еквіваленти	6013		37314,7		
Усього активи	6020		773064,0		
Довгострокові зобов'язання і забезпечення	6030		184622,5		
Поточні зобов'язання і забезпечення, у тому числі:	6040		251336,5		
поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	6041		521,3		
поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом	6042		23,5		
Усього зобов'язання і забезпечення, у тому числі:	6050		435959,0		
державні гранти і субсидії	6060				
фінансові запозичення	6070				
Власний капітал	6080		337105,0		

VI. Кредитна політика

Заборгованість за кредитами на початок періоду	7000				
Отримано залучених коштів, усього, у тому числі:	7010	0,0	0,0		
довгострокові зобов'язання	7011	0,0	0,0		
короткострокові зобов'язання	7012	0,0	0,0		
інші фінансові зобов'язання	7013	0,0	0,0		
Повернено залучених коштів, усього, у тому числі:	7030	0,0	0,0		
довгострокові зобов'язання	7021	0,0	0,0		
короткострокові зобов'язання	7022	0,0	0,0		
інші фінансові зобов'язання	7023	0,0	0,0		
Заборгованість за кредитами на кінець періоду	7050				

VII. Дані про персонал та витрати на оплату праці

Середня кількість працівників (штатних працівників, зовнішніх сумісників та працівників, які працюють за цивільно правовими договорами), у тому числі:	8000	1133	1129	-4	99,6
члени наглядової ради	8001				
члени правління	8002				
керівник	8003	1	1	0	100,0
адміністративно-управлінський персонал	8004	44	46	2	104,5
працівники	8005	1087	1082	-5	99,5
Витрати на оплату праці	8010	248234,9	254691,9	6457,0	102,6
члени наглядової ради	8011				
члени правління	8012				
керівник	8013	663,4	869,6		
адміністративно-управлінський персонал	8014	14464,1	16008,1		
працівники	8015	233107,4	237814,2		
Середньомісячні витрати на оплату праці одного працівника (грн), усього, у тому числі:	8020	18258	18799	541	103,0
член наглядової ради	8021				
член правління	8022				
керівник, усього, у тому числі:	8023	55283	72467,6	17185	131,1
посадовий оклад	8023/1	23716	22914,7	-801	96,6
преміювання	8023/2	25667	21000,0	-4667	81,8
інші виплати, передбачені законодавством	8023/3	5900	28552,9	22653	483,9
адміністративно-управлінський персонал	8024	27394	29000	1606	105,9
працівник	8025	17871	18316	445	102,5

Директор фінансовий
(посада)



(підпис)

Олександр ПАВЛЮК
(ініціали, прізвище)

Найменування показника	Код рядка	звітний період 2025р.				пояснення та обґрунтування відхилення від запланованого рівня доходів / витрат
		план	факт	відхилення, +/-	виконання, %	
1	2	3	4	5	6	7
Доходи і витрати (деталізація)						
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	1000	418 376,9	421 677,2	3 300,3	100,8	
Собівартість реалізованої продукції (товарів, робіт, послуг)	1010	390 407,9	397 914,5	7 506,6	101,9	
витрати на сировину та основні матеріали	1011	104025,7	103365,0	-660,7	99,4	
витрати на паливо	1012	582,0	573,5	-8,5	98,5	
витрати на електроенергію	1013	44,6	44,2	-0,4	99,1	
витрати на оплату праці	1014	216837,3	222005,6	5 168,3	102,4	
відрахування на соціальні заходи	1015	43581,2	43688,6	107,4	100,2	
витрати, що здійснюються для підтримання об'єкта в робочому стані (проведення ремонту, технічного огляду, нагляду, обслуговування тощо)	1016	3926,4	4063,6	137,2	103,5	
амортизація основних засобів і нематеріальних активів	1017	6470,1	7179,8	709,7	111,0	
інші витрати (розшифрувати)	1018	14940,6	16994,2	2 053,6	113,7	
комунальні послуги, в тому числі:	1018/1	31,1	31,0	-0,1	99,7	
опалення та гаряча вода	1018/1/1	27,2	27,0	-0,2	99,3	
водопостачання та водовідведення	1018/1/2	3,9	4,0	0,1	102,6	
предмети, матеріали, обладнання	1018/2	5495,0	6481,9	986,9	118,0	
послуги сторонніх організацій, в тому числі:	1018/3	9414,5	10481,3	1 066,8	111,3	
витрати на зв'язок та інтернет послуги		128,3	137,5	9,2	107,2	
послуги з ремонту і технічного обслуговування медичного і високоточного обладнання		2350,6	3429,5	1 078,9	145,9	
ремонт, технічне обслуговування ліфтів, оргтехніки, ПК		600,0	603,0	3,0	100,5	
інше ТО та обслуговування		1068,2	1472,8	404,6	137,9	
послуги у сфері розслідувань та охорони		391,1	385,5	-5,6	98,6	
послуги пожежних та рятувальних служб		14,4	14,6	0,2	101,4	
технічне обслуговування ліфтів				0,0	#DIV/0!	
утилізація сміття та поводження зі сміттям						
послуги з ремонту автомобілів		143,0	158,7	15,7	111,0	
програмне забезпечення модулів MIC та оновлення MIC		752,5	758,9	6,4	100,9	
податки, збори, пені		44,1	46,3	2,2	105,0	
витрати на підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів		1146,5	1029,4	-117,1	89,8	
зовнішні послуги з медичної практики		457,3	503,1	45,8	110,0	
інші послуги		2318,5	1942,0	-376,5	83,8	
Валовий: прибуток / збиток	1020	27 969,0	23 762,7	-4 206,3	85,0	
Адміністративні витрати, у тому числі:	1030	39 045,4	40 478,7	1 433,3	103,7	
витрати, пов'язані з використанням власних службових автомобілів	1031			0,0	#DIV/0!	
витрати на оренду службових автомобілів	1032			0,0	#DIV/0!	
витрати на консалтингові послуги	1033			0,0	#DIV/0!	
витрати на страхові послуги	1034			0,0	#DIV/0!	
витрати на аудиторські послуги	1035			0,0	#DIV/0!	
витрати на службові відрядження	1036			0,0	#DIV/0!	
витрати на зв'язок	1037	63,0	67,8	4,8	107,6	
витрати на оплату праці	1038	31261,9	32558,7	1 296,8	104,1	
відрахування на соціальні заходи	1039	5976,5	5861,7	-114,8	98,1	
амортизація основних засобів і нематеріальних активів загальногосподарського призначення	1040	47,1	47,8	0,7	101,5	
витрати на операційну оренду основних засобів та роєлті, що мають загальногосподарське призначення	1041			0,0	#DIV/0!	
витрати на страхування майна загальногосподарського призначення	1042			0,0	#DIV/0!	
витрати на страхування загальногосподарського персоналу	1043			0,0	#DIV/0!	
організаційно-технічні послуги	1044			0,0	#DIV/0!	
консультативні та інформаційні послуги	1045			0,0	#DIV/0!	
юридичні послуги	1046			0,0	#DIV/0!	
послуги з оцінки майна	1047			0,0	#DIV/0!	
витрати на охорону праці загальногосподарського персоналу	1048			0,0	#DIV/0!	
витрати на підвищення кваліфікації та перепідготовку кадрів	1049	23,1	42,0	18,9	181,8	
витрати на утримання основних фондів, інших необоротних активів загальногосподарського використання, у тому числі:	1050			0,0	#DIV/0!	
витрати на поліпшення основних фондів	1050/1			0,0	#DIV/0!	
інші адміністративні витрати (розшифрувати)	1051	1673,8	1900,7	226,9	113,6	
комунальні послуги (адміністративні) в тому числі:	1051/1	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	
опалення та гаряча вода	1051/1/1			0,0	#DIV/0!	
електроенергія	1051/1/2			0,0	#DIV/0!	
водопостачання та водовідведення	1051/1/3			#VALUE!	#VALUE!	
відшкодування пільгових пенсій при довгостроковому виході на пенсію	1051/2	1180,0	1172,9	-7,1	99,4	
інші поточні видатки	1051/3			0,0	#DIV/0!	
послуги з ремонту і технічного обслуговування техніки	1051/4			0,0	#DIV/0!	
предмети, матеріали, обладнання	1051/5	19,7	54,3	34,6	275,6	
послуги з програмного забезпечення	1051/6	56,4	56,4	0,0	100,0	
засоби індивідуального захисту	1051/7	18,9	18,9	0,0	100,0	
ремонт, технічне обслуговування ліфтів, оргтехніки, ПК	1051/8	25,8	56,4	30,6	218,6	
інші послуги	1051/9	366,3	535,1	168,8	146,1	
збори, пені, штрафи	1051/10	6,7	6,7	0,0	100,0	
Витрати на збут, у тому числі:	1060	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	
транспортні витрати	1061			0,0	#DIV/0!	

1	2	3	4	5	6	7
витрати на зберігання та упаковку	1062	5		0,0	#DIV/0!	
витрати на оплату праці	1063			0,0	#DIV/0!	
відрахування на соціальні заходи	1064			0,0	#DIV/0!	довження додатка 1
амортизація основних засобів і нематеріальних активів	1065			0,0	#DIV/0!	
витрати на рекламу	1066			0,0	#DIV/0!	
інші витрати на збут (розшифрувати)	1067			0,0	#DIV/0!	
Інші операційні доходи, усього, у тому числі:	1070	165167,5	140119,6	-25 047,9	84,8	
курсові різниці	1071			0,0	#DIV/0!	
нетипові операційні доходи (розшифрувати)	1072			0,0	#DIV/0!	
інші операційні доходи (розшифрувати)	1073	96150,8	103866,0	7 715,2	108,0	
дохід від оренди	1073/1	5982,1	5584,8	-397,3	93,4	
одержані гранти і дарунки, спонсорська і благодійна допомога	1073/2			0,0	#DIV/0!	
дохід від реалізації майна та іншої господарської діяльності	1073/3	9,0	14,3	5,3	158,9	
дохід від амортизації основних засобів і нематеріальних активів	1073/4	40372,2	40820,7	448,5	101,1	
дохід від амортизації основних засобів і нематеріальних активів гуманітарної допомоги	1073/5	2095,4	2084,6	-10,8	99,5	
дохід від безоплатно одержаних оборотних активів	1073/6	39675,9	46579,5	6 903,6	117,4	
одержані кошти на відшкодування витрат на оплату навчання медичних працівників на заходах БІПР	1073/7	25,5	34,8	9,3	136,5	
відшкодування харчування військовослужбовців	1073/8	7990,7	8747,3	756,6	109,5	
цільове фінансування (у тому числі бюджетне)	1074	69016,7	36253,6	-32 763,1	52,5	
Програма фінансової підтримки комунальних некомерційних підприємств (закладів охорони здоров'я Черкаської міської ради)	1074/1	68869,6	36115,3	-32 754,3	52,4	
Програма надання медичних послуг жителям міста Черкаси понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування населення на 2021- 2023 роки(мед)	1074/2			0,0	#DIV/0!	
дохід від виконання міської програми забезпечення техногенної та пожежної безпеки на території м. Черкаси, захисту населення від надзвичайних ситуацій техногенного, природного, соціального, воєнного характеру(техноген.кат)	1074/3			0,0	#DIV/0!	
Програма забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України	1074/4	147,1	138,3			
Інші операційні витрати, усього, у тому числі:	1080	156 978,8	130800,2	-26 178,6	83,3	
курсові різниці	1081			0,0	#DIV/0!	
нетипові операційні витрати (розшифрувати)	1082			0,0	#DIV/0!	
витрати на благодійну допомогу	1083			0,0	#DIV/0!	
відрахування до резерву сумнівних боргів	1084			0,0	#DIV/0!	
відрахування до недержавних пенсійних фондів	1085			0,0	#DIV/0!	
інші операційні витрати (розшифрувати)	1086	156978,8	130800,2	-26 178,6	83,3	
комунальні послуги, в тому числі:	1086/1	41932,8	40228,2	-1 704,6	95,9	
опалення та горяча вода	1086/11	15534,0	14295,4	-1 238,6	92,0	
електроенергія	1086/12	23539,7	23272,8	-266,9	98,9	
водопостачання та водовідведення	1086/13	2336,8	2197,4	-139,4	94,0	
оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг	1086/14	522,3	462,6	-59,7	88,6	
оплата послуг (крім комунальних)	1086/2	197,3	299,4	102,1	151,7	
предмети, матеріали, обладнання	1086/3	981,3	1184,6	203,3	44,2	
інші поточні видатки(податки)	1086/4	603,0	505,5	-97,5	83,8	
медикаменти та вироби медичного призначення, засоби індивідуального захисту	1086/5	70228,1	45156,3	-25 071,8	64,3	
амортизація основних засобів і нематеріальних активів загальногосподарського призначення	1086/6	40588,7	40969,0	380,3	100,9	
амортизація основних засобів і нематеріальних активів гуманітарної допомоги	1086/7	2095,4	2084,6	-10,8	99,5	
харчування	1086/8	205,1	234,3	29,2	114,2	
витрати на оплату праці	1086/9	135,7	127,6	-8,1	94,0	
відрахування на соціальні заходи	1086/10	11,4	10,7	-0,7	93,9	
Фінансовий результат від операційної діяльності: прибуток/збиток	1100	-2 887,7	-7396,6	-4 508,9	256,1	
Інші фінансові доходи (розшифрувати)	1130	2 887,7	2910,7	23,0	100,8	
виплата відсотків згідно депозитного договору	1131	2 887,7	2910,7	23,0	100,8	
Фінансові витрати (розшифрувати)	1140					
Інші доходи (розшифрувати), у тому числі:	1150					
Інші витрати (розшифрувати), у тому числі:	1160					
Фінансовий результат до оподаткування: прибуток/збиток	1170	0,0	-4485,9	-4 485,9		
Витрати (дохід) з податку на прибуток	1180					
Прибуток (збиток) від припиненої діяльності після оподаткування	1190					
Чистий фінансовий результат: прибуток/збиток	1200	0,0	-4485,9	-4 485,9		
Доходи і витрати (узагальнені показники)						
Усього доходів	1210	586 432,1	564 707,5	-21 724,6	96,3	
Усього витрат	1220	586 432,1	569 193,4	-17 238,7	97,1	
Елементи операційних витрат						
Матеріальні витрати, у тому числі:	1400	217 049,4	189 632,5	-27 416,9	87,4	
витрати на сировину та основні матеріали	1401	174 458,9	148 755,6	-25 703,3	85,3	
витрати на паливо та енергію	1402	42 590,5	40 876,9	-1 713,6	96,0	
Витрати на оплату праці	1410	248 234,9	254 691,9	6 457,0	102,6	
Відрахування на соціальні заходи	1420	49 569,1	49 561,0	-8,1	100,0	
Амортизація	1430	49 201,3	50 281,2	1 079,9	102,2	
Інші операційні витрати	1440	22 377,4	25 026,8	2 649,4	111,8	
Усього	1450	586 432,1	569 193,4	-17 238,7	97,1	

Директор фінансовий

(посада)

5503705

УКРАЇНА

Олександр ПАВЛЮК

(ініціали, прізвище)

II. Розрахунки з бюджетом

Найменування показника	Код рядка	звітний період 2025р.			
		план	факт	відхилення, +/-	виконання, %
1	2	3	4	5	6
Розподіл чистого прибутку					
Чистий фінансовий результат	1200	0,0	-4485,9	-4485,9	
Залишок нерозподіленого прибутку (непокритого збитку) на початок звітного періоду	2000	132 629,0		-132629	
Відрахування частини чистого прибутку до міського бюджету	2010			0	
Перенесено з додаткового капіталу	2020			0	
Розвиток виробництва	2030			0	
у тому числі за основними видами діяльності за КВЕД	2031			0	
Резервний фонд	2040			0	
Інші фонди (розшифрувати)	2050			0	
Інші цілі (розшифрувати)	2060			0	
Залишок нерозподіленого прибутку (непокритого збитку) на кінець звітного періоду	2070	133 648,3		-133648,3	
Нараховані до сплати податки, збори та інші обов'язкові платежі					
Сплата податків та зборів до Державного бюджету України (податкові платежі), усього, у тому числі:	2110	12771,6	12758,8	-12,8	99,9
податок на прибуток підприємств	2111			0,0	#DIV/0!
податок на додану вартість, що підлягає сплаті до бюджету за підсумками звітного періоду	2112	204,9	241,2	36,3	117,7
податок на додану вартість, що підлягає відшкодуванню з бюджету за підсумками звітного періоду	2113			0,0	#DIV/0!
рентна плата за користування надрами	2114			0,0	#DIV/0!
податок на доходи фізичних осіб	2115			0,0	#DIV/0!
інші податки та збори (розшифрувати):	2116	12566,7	12517,6	-49,1	99,6
військовий збір	2116/1	12566,7	12517,6	-49,1	99,6
Сплата податків та зборів до місцевих бюджетів (податкові платежі), усього, у тому числі:	2120	45260,0	45083,5	-176,5	99,6
податок на доходи фізичних осіб	2121	45230,4	45055,4	-175,0	99,6
земельний податок	2122	6,9	7,5	0,6	108,7
екологічний податок	2123	2,1	0,0	-2,1	0,5
інші податки та збори (розшифрувати):	2124	20,6	20,6	0,0	100,0
податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки	2124/1	20,6	20,6		
штрафи, пені та інше	2125		0,0	0,0	#DIV/0!
Інші податки, збори та платежі на користь держави, усього, у тому числі:	2130	49569,1	49565,4	-3,7	100,0
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне страхування	2131	49569,1	49565,4	-3,7	100,0
інші податки, збори та платежі (розшифрувати)	2132			0,0	#DIV/0!
Погашення податкового боргу, усього, у тому числі:	2140	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!
погашення реструктуризованих та відстрочених сум, що підлягають сплаті в поточному році до бюджетів та державних цільових фондів	2141			0,0	#DIV/0!
інші (штрафи, пені, неустойки) (розшифрувати)	2142			0,0	#DIV/0!
Усього виплат на користь держави	2200	107600,7	107407,7	-193,0	99,8

Директор фінансовий
(посада)



(підпис)

Олександр ПАВЛЮК
(ініціали, прізвище)

III. Рух грошових коштів (за прямим методом)

Найменування показника	Код рядка	звітний період 2025р.			
		план	факт	відхилення, +/-	виконання, %
1	2	3	4	5	6
I. Рух коштів у результаті операційної діяльності					
Надходження грошових коштів від операційної діяльності	3000	559252,9	576746,1	17493,2	103,1
Виручка від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг)	3010	398520,5	419652,8	21132,3	105,3
Повернення податків і зборів, у тому числі:	3020			0,0	#DIV/0!
податку на додану вартість	3030			0,0	#DIV/0!
Цільове фінансування, у тому числі:	3040	145689,2	139330,8	-6358,4	95,6
бюджетне фінансування	3041	143469,7	139285,0	-4184,7	97,1
Інші надходження (оренда, реалізація майна)	3042	7052,5	9015,1	1962,6	127,8
Надходження авансів від покупців і замовників	3050			0,0	#DIV/0!
Отримання коштів за короткостроковими зобов'язаннями, у тому числі:	3060	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!
кредити	3061			0,0	#DIV/0!
позики	3062			0,0	#DIV/0!
облігації	3063			0,0	#DIV/0!
Інші надходження (відшкодування харчування військових)	3070	7990,7	8747,4	756,7	109,5
Витрачання грошових коштів від операційної діяльності	3100	493134,2	503428,2	10294,0	102,1
Розрахунки за продукцію (товари, роботи та послуги)	3110	189015,1	200505,0	11489,9	106,1
Розрахунки з оплати праці	3120	191080,6	191165,0	84,4	100,0
Відрахування на соціальні заходи	3130	49569,1	49565,4	-3,7	100,0
Повернення коштів за короткостроковими зобов'язаннями, у тому числі:	3140	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!
кредити	3141			0,0	#DIV/0!
позики	3142			0,0	#DIV/0!
облігації	3143			0,0	#DIV/0!
Зобов'язання з податків, зборів та інших обов'язкових платежів, у тому числі:	3150	59475,3	59288,1	-187,2	99,7
податок на прибуток підприємств	3151			0,0	#DIV/0!
податок на додану вартість	3152	204,9	241,2	36,3	117,7
податок на доходи фізичних осіб	3155	45230,4	45055,4	-175,0	99,6
інші зобов'язання з податків і зборів, у тому числі:	3156	12594,2	12545,7	-48,5	99,6
військовий збір	3156/1	12566,7	12517,6	-49,1	99,6
земельний податок	3156/2	6,9	7,5	0,6	108,7
податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки	3156/3	20,6	20,6	0,0	100,0
інші платежі (судовий збір)	3157	1445,8	1445,8	0,0	100,0
Повернення коштів до бюджету	3160	0,0		0,0	#DIV/0!
Інші витрачання (відрядження, профвнески, пільгова пенсія)	3170	3994,1	2904,7	-1089,4	72,7
Чистий рух коштів від операційної діяльності	3195	66118,7	73317,9	7199,2	110,9
II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності					
Надходження грошових коштів від інвестиційної діяльності	3200	2887,8	2910,7	22,9	100,8
Надходження від реалізації фінансових інвестицій, у тому числі:	3210			0,0	#DIV/0!
надходження від продажу акцій та облігацій	3215			0,0	#DIV/0!
Надходження від реалізації необоротних активів	3220			0,0	#DIV/0!
Надходження від отриманих відсотків	3225			0,0	#DIV/0!
Надходження дивідендів	3230	2887,8	2910,7	22,9	100,8
Надходження від деривативів	3235			0,0	#DIV/0!
Інші надходження (розшифрувати)	3240			0,0	#DIV/0!
Витрачання грошових коштів від інвестиційної діяльності	3255	83162,4	81275,3	-1887,1	97,7
Витрачання на придбання фінансових інвестицій, у тому числі:	3260			0,0	#DIV/0!
витрачання на придбання акцій та облігацій	3265			0,0	#DIV/0!
Витрачання на придбання необоротних активів, у тому числі:	3270	83162,4	81275,3	-1887,1	97,7
придбання (створення) основних засобів (розшифрувати)	3271	45522,6	46026,2	503,6	101,1
капітальне будівництво (розшифрувати)	3272			0,0	#DIV/0!
придбання (створення) нематеріальних активів (розшифрувати)	3273			0,0	#DIV/0!

1	2	3	4	5	6
інші необоротні активи (розшифрувати)	3274	2418,0	2864,0	446,0	118,4
реконструкція	3275	3066,0	776,4	-2289,6	25,3
капітальний ремонт	3276	32155,8	31608,7	-547,1	98,3
Виплати за деривативами	3280			0,0	#DIV/0!
Інші платежі (розшифрувати)	3290			0,0	#DIV/0!
Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності	3295	-80274,6	-78364,6	1910,0	97,6
III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності					
Надходження грошових коштів від фінансової діяльності	3300	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!
Надходження від власного капіталу	3305			0,0	#DIV/0!
Отримання коштів за довгостроковими зобов'язаннями, у тому числі:	3310	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!
кредити	3311			0,0	#DIV/0!
позики	3312			0,0	#DIV/0!
облігації	3313			0,0	#DIV/0!
Інші надходження (розшифрувати)	3320			0,0	#DIV/0!
Витрачання грошових коштів від фінансової діяльності	3330	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!
Витрачання на викуп власних акцій	3335			0,0	#DIV/0!
Повернення коштів за довгостроковими зобов'язаннями, у тому числі:	3340	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!
кредити	3341			0,0	#DIV/0!
позики	3342			0,0	#DIV/0!
облігації	3343			0,0	#DIV/0!
Сплата дивідендів	3350			0,0	#DIV/0!
Витрачання на сплату відсотків	3360			0,0	#DIV/0!
Витрачання на сплату заборгованості з фінансової оренди	3370			0,0	#DIV/0!
Інші платежі (розшифрувати)	3380			0,0	#DIV/0!
Чистий рух коштів від фінансової діяльності	3395	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!
Чистий рух грошових коштів за звітний період	3400	-14155,9	-5046,7	9109,2	35,7
Залишок коштів на початок періоду	3405	42 356,9	42 356,9	0,0	100,0
Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів	3410			0,0	#DIV/0!
Залишок коштів на кінець періоду	3415	28201,0	37310,2	9109,2	132,3

Директор фінансовий
(посада)



(підпис)

Олександр ПАВЛЮК
(ініціали, прізвище)

IV. Капітальні інвестиції

Найменування показника	Код рядка	звітний період 2025р.			
		план	факт	відхилення, +/-	виконання, %
1	2	3	4	5	6
Капітальні інвестиції, усього, у тому числі:	4000	89 848,0	106 542,7	16 694,7	118,6
капітальне будівництво	4010	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!
придбання (виготовлення) основних засобів	4020	51 062,6	60 399,4	9 336,8	118,3
придбання (виготовлення) інших необоротних матеріальних активів	4030	3 563,6	3 738,8	175,2	104,9
придбання (створення) нематеріальних активів	4040			0,0	#DIV/0!
модернізація, модифікація (добудова, дообладнання, реконструкція) основних засобів	4050	3 066,0	776,4	-2 289,6	25,3
капітальний ремонт	4060	32 155,8	41 628,1	9 472,3	129,5

Директор фінансовий
(посада)



(підпис)

Олександр ПАВЛЮК

(ініціали, прізвище)

V. Коефіцієнтний аналіз (річний)

Найменування показника	Код рядка	Оптимальне значення	План	Факт за звітний період поточного року	Примітки
1	2	3	4	5	8
Рентабельність діяльності (чистий фінансовий результат, рядок 1200 / чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), рядок 1000) x 100, %	5000	Збільшення	0,0	-1,1	Характеризує ефективність господарської діяльності підприємства
Рентабельність активів (чистий фінансовий результат, рядок 1200 / вартість активів, рядок 6020) x 100, %	5010	Збільшення	#DIV/0!	-0,6	Характеризує ефективність використання активів підприємства
Рентабельність власного капіталу (чистий фінансовий результат, рядок 1200 / власний капітал, рядок 6080) x 100, %	5020	Збільшення	#DIV/0!	-1,3	Характеризує ефективність використання власного капіталу. Показує, яка віддача (норма прибутку) на вкладений власний капітал
Коефіцієнт фінансової стійкості (власний капітал, рядок 6080 / (довгострокові зобов'язання, рядок 6030 + поточні зобов'язання, рядок 6040))	5030	> 1	#DIV/0!	0,8	Характеризує співвідношення власних та позикових коштів і залежність підприємства від зовнішніх фінансових джерел
Коефіцієнт зносу основних засобів (сума зносу, рядок 6003 / первісна вартість основних засобів, рядок 6002)	5040	Зменшення	#DIV/0!	0,3	Характеризує інвестиційну політику підприємства

Директор фінансовий
(посада)



(підпис)

Олександр ПАВЛЮК

(ініціали, прізвище)

1. Перелік підприємств, які включені до консолідованого (зведеного) фінансового плану

2. Інформація про бізнес підприємства (код рядка 1000 "чистий дохід від реалізації продукції" (товарів, робіт, послуг)" фінансового плану)

86.10 Діяльність лікарняних закладів (надання медичної допомоги за рахунок коштів отриманих від НСЗУ згідно договору про медичне обслуговування населення за прямою медичних гарантій, в т. ч. по пакетах:)	416 849,3	41971,5	2 868,2			
---	-----------	---------	---------	--	--	--

[illegible]

мобільна платіжна допомога дорослим та дітям	2 426,4	420	5 777,17	2110,2	421	5 012,35	-316,2	1	-764,82	87,0	100	86,76
медична реабілітація немовлят, які народилися передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя	1 839,4	170	10 820,00	1558,1	144	10 820,14	-281,3	-26	0,14	84,7	85	100,00
ведення вагітності в амбулаторних умовах	121,7	132	921,82	112,5	122	922,13	-9,2	-10	0,31	92,5	92	100,03
хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня	889,5	70	12 707,36	875,4	77	11 368,83	-14,1	7	-1 338,53	98,4	110	89,47
забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів	3 045,1	312	9 760,00	3035,4	311	9 760,13	-9,7	-1	0,13	99,7	100	100,00
реабілітаційна допомога дорослим і дітям у стаціонарних умовах	24 007,5	968	24 801,11	25972,5	1 044	24 877,87	1 965,0	76	76,77	108,2	108	100,31
реабілітаційна допомога дорослим і дітям у амбулаторних умовах	13 373,5	1 698	7 876,03	12321,8	1 577	7 813,44	-1 051,7	-121	-62,59	92,1	93	99,21
секційне дослідження	1 372,9	851	1 613,25	1181,0	803	1 470,73	-191,9	-48	-142,51	86,0	94	91,17
медичний огляд осіб, який організовується територіальними центрами комплексування та соціальної підтримки	13,2	15	883,00	13,2	15	880,00	0,0	0	-3,00	99,7	100	99,66
психосоціальна та психіатрична допомога дорослим та дітям, що надається в центрах ментального (психічного) здоров'я та мобільними	622,5	3	207 483,67	75,2	10	7 520,00	-547,3	7	-199 963,67	12,1	333	3,62
мультидисциплінарними командами												
86.10 Діяльність лікарських закладів (надання платних послуг)	1 288,7	4301	299,63	1720,8	4 182	411,48	432,1	-119	111,85	133,5	97	137,33
86.10 Діяльність лікарських закладів (донорський етап вигучення органів у донора трупа)	235,7	3	78 566,67	235,7	3	78 566,67	0,0	0	0,00	100,0	100	100,00
86.10 Діяльність лікарських закладів (кошти від проходження інтерпаури інтерними контрактиками)	3,2	5	640,00	3,2	5	640,00	0,0	0	0,00	100,0	100	100,00
Усього	418376,9		421677,2			3300,3				100,8		



Директор філіального центру
(посада)
Олександр ПАВЛЮК
(підпис)

Олександр ПАВЛЮК
(ініціал, прізвище)

49

[illegible]

№ п/п	Наименование объекта	Задачами расчетных листов						Бюджетные финансирования				Власн. листы (ЕЦЗУ)				Інші джерела (власнорозрахунок з натуральній форм)				Усього					
		план	факт	выполнения +/-	выполнения %	план	факт	выполнения +/-	выполнения %	план	факт	выполнения +/-	выполнения %	план	факт	выполнения +/-	выполнения %	план	факт	выполнения +/-	выполнения %				
1	капитальное строительство																								
2	предоставление долгосрочного пользования для КНП "Грета Червоная миссия: аллергия пищевой непереносимости"					40826,7	40826,7	0,0	100,0	4 693,9	5 100,1	406,2	108,7	5 540,0	14 470,6	8 930,6	261,2	51 004,6	60 399,4	9 336,8	118,3				
3	предоставление (получения) ипотечного кредита на приобретение ипотечного актива					0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	2 418,0	2 836,1	418,1	117,3	1 145,6	902,7	-242,9	78,8	3 863,6	3 738,8	175,2	104,9				
4	приобретение (строительство) неимущественных активов (реинформации про зменшення процентної індексації)					0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	0,0	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	0,0	0,0	#DIV/0!				
5	капитальный ремонт булвару КНП "Грета Червоная миссия: аллергия пищевой непереносимости" за адресом ул. Саулка Кипри, 210 в м. Черновцы (справляючого невідомо)					8157,8	8111,5	-46,3	99,4	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	0,0	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	8 157,8	8 111,5	-46,3	99,4			
6	капитальный ремонт булвару КНП "Грета Червоная миссия: аллергия пищевой непереносимости" (друге управління надіслало) за адресом ул. Саулка Кипри, 210 в м. Черновцы					3867,0	3856,8	-10,2	99,7	0,0	69,5	69,5	#DIV/0!	0,0	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	3 867,0	3 926,3	59,3	101,5			
7	капитальный ремонт булвару КНП "Грета Червоная миссия: аллергия пищевой непереносимости" за адресом: ул. Оленя Телія, 4 м. Черновцы (уточнення бюджету корпус А-6) (корупційно)					9840,3	9392,1	-448,2	95,4	118,5	118,5	0,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	9 928,8	9 510,6	-418,2	95,5			
8	капитальный ремонт косяков коридору туалетов АНАТОМ 16 в здании рентгеновской службы КНП "Грета Червоная миссия: аллергия пищевой непереносимости" за адресом ул. Саулка Кипри, 210 в Черновцы					6404,0	6404,0	0,0	100,0	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	0,0	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	6 404,0	6 404,0	0,0	100,0			
9	капитальный ремонт пола в коридоре корпус КНП "Грета Червоная миссия: аллергия пищевой непереносимости" за адресом ул. Саулка Кипри, 210 в Черновцы (адм. № 2)					2436,2	2436,2	0,0	100,0	217,4	149,8	-67,6	68,9	0,0	29,9	29,9	0,0	#DIV/0!	2 633,6	2 615,9	-17,7	98,6			

10	Капітальний ремонт будівлі приміщення по вул. Ресур №173, м. Черкаси (приміщення приватного підприємства)					0,0	#DIV/0!	141,9	0,0	-141,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	141,9	0,0	-141,9	0,0
11	Капітальний ремонт будівлі приміщення по вул. Ресур №173, м. Черкаси (приміщення приватного підприємства)					0,0	#DIV/0!	75,1	75,1	0,0	0,0	100,0	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	75,1	75,1	0,0	100,0
12	Капітальний ремонт будівлі приміщення по вул. Ресур №173, м. Черкаси (приміщення приватного підприємства)					0,0	#DIV/0!	897,6	897,6	0,0	0,0	100,0	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	897,6	897,6	0,0	100,0
13	Капітальний ремонт будівлі приміщення по вул. Ресур №173, м. Черкаси (приміщення приватного підприємства)					3066,0	319,0	-2747,0	10,4	0,0	0,0	#DIV/0!	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	3066,0	319,0	-2747,0	10,4
14	Капітальний ремонт будівлі приміщення по вул. Ресур №173, м. Черкаси (приміщення приватного підприємства)					0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	0,0	67,7	67,7	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	0,0	67,7	67,7	#DIV/0!
15	Капітальний ремонт будівлі приміщення по вул. Ресур №173, м. Черкаси (приміщення приватного підприємства)					#DIV/0!	#DIV/0!	0,0	0,0	0,0	0,0	#DIV/0!	0,0	10 019,4	10 019,4	#DIV/0!	0,0	10 019,4	10 019,4	#DIV/0!
16	Капітальний ремонт будівлі приміщення по вул. Ресур №173, м. Черкаси (приміщення приватного підприємства)					74600,0	71348,3	-3251,7	95,6	8562,4	9771,8	1209,4	114,1	6685,6	13401,2	8717,6	230,4	89848,0	106542,7	16694,7
Усього		0,0	0,0	0,0	0,0	83,0	66,966893	-19,5	80,6546989	9,5	9117122	7,2	96,241808	7,4	144573021	52,2	1941292162	100,0	90,6	40,0

5. Капітальні будівництва (всього - 4010 тис. грн)

N	Найменування об'єкта	Рік початку будівництва	Затрачено на будівництво, тис. грн	Вартість введеного в експлуатацію об'єкта, тис. грн	Незакінчене будівництво на початок звітного року, тис. грн	Особисті капітальні вкладення, тис. грн	Фінансування капітальних вкладень (з урахування кредитів), тис. грн	Плановий рік	Додатково, тис. грн	Додатково, тис. грн	Додатково, тис. грн	Додатково, тис. грн	Додатково, тис. грн	Додатково, тис. грн	Додатково, тис. грн	Додатково, тис. грн	Додатково, тис. грн	Додатково, тис. грн	Додатково, тис. грн	Додатково, тис. грн
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
Усього																				

Директор фінансовий _____
(підпис)

Олександр ПАВЛЮК _____
(підпис, прізвище)



ЗВІТ ПРО УПРАВЛІННЯ
КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА "ТРЕТЯ
ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА ЛІКАРНЯ ШВИДКОЇ МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ"
за 2025 рік

I. ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА
ТА ОПИС ДІЯЛЬНОСТІ ПІДПРИЄМСТВА

Комунальне некомерційне підприємство «Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги» є неприбутковим закладом охорони здоров'я – комунальним унітарним некомерційним підприємством, що здійснює ліцензійну діяльність з медичної практики.

КНП «Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги» створене шляхом перетворення (реорганізації) його з організаційно-правової форми комунальної організації (установи, закладу) в комунальне підприємство та є його правонаступником в частині усього майна, всіх прав та обов'язків.

Підприємство має самостійний баланс, рахунки у відповідних органах Державної казначейської служби України та державних установах банку, усі фінансові операції здійснює через органи Державної казначейської служби України та установи банку за місцезнаходженням.

Підприємство є юридичною особою, має відокремлене майно, печатку зі своїм найменуванням встановленого зразка, інші печатки, штампи, бланки.

Підприємство є юридичною особою публічного права із статусом комунального некомерційного підприємства та наділено усіма правами юридичної особи, користується правом оперативного управління щодо закріпленого за ним комунального майна.

На сьогодні комунальне некомерційне підприємство «Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги» спеціалізується на наданні медичних послуг населенню згідно з вимогами відповідних нормативно-правових актів медичних послуг, спрямованих на збереження, поліпшення та відновлення здоров'я населення, надання вторинної медичної допомоги при невідкладних станах внаслідок хвороби, травм, отруєнь.

КНП «Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги» здійснює господарську некомерційну діяльність, спрямовану на досягнення соціальних та інших результатів у сфері охорони здоров'я.

Його організаційна структура є наступною:

Терапевтичний профіль:

- Відділення невідкладної терапії,
- Спеціалізоване кардіологічне відділення для хворих на інфаркт міокарда,
- Неврологічне відділення з порушенням мозкового кровообігу,
- Відділення реабілітації з ліжками відновного лікування (вул. Олени Теліги 4),
- Відділення паліативної допомоги

Хірургічний профіль :

- Хірургічне відділення №1,
- Хірургічне відділення №2,
- Травматологічне відділення,
- Гінекологічне відділення,
- Нейрохірургічне відділення,
- Уронефрологічне відділення,
- Кардіохірургічне відділення,
- Відділення інтервенційної кардіології та реперфузійної терапії,
- Офтальмологічне відділення,

Допоміжні підрозділи:

- Відділення анестезіології,
- Відділення анестезіології для інтенсивної терапії (спеціалізоване відділення для нейропатології),
- Клінічно-діагностична лабораторія,
- Стоматологічний кабінет,
- Рентгенологічне відділення,
- Центральна стерилізаційна,
- Аптека,
- Діагностичне відділення,
- Фізіотерапевтичне відділення,
- Відділ інфекційного контролю,
- Патологоанатомічне відділення

Відділення (вул. Олени Теліги 4):

- Педіатричне відділення
- Хірургічне відділення
- Відділення боксоване для дітей грудного та раннього віку
- Приймально-діагностичне боксоване відділення
- Відділення анестезіології та інтенсивної терапії
- Консультативно-діагностичне відділення та профілактичної і медичної допомоги дітям освітніх закладів.

Відокремлені підрозділи:

- Клініко-діагностична лабораторія (клінічний відділ, біохімічний відділ).
- Рентгенологічне відділення.
- Відділення ультразвукової, функціональної та ендоскопічної діагностики.
- Інформаційно-аналітичний відділ медичної статистики.

Станом на 31.12.2025 року на Підприємстві діє затверджено штатний розпис з кількістю штатних посад, яка становить 1411,75 штатні одиниці.

Фактично зайнята кількість штатних одиниць на кінець звітної періоду складає 1244,5 одиниць, у тому числі:

- лікарі – 294,75 одиниць,
- середній медичний персонал – 554,5 одиниць,
- молодший медичний персонал – 316,5 одиниць,
- спеціалісти – 37,5 одиниць
- інший персонал – 208,5 одиниць.

Станом на 31.12.2025 середня кількість працівників (штатних працівників, зовнішніх сумісників та працівників, що працюють за цивільно - правовими договорами) становить 1129 одиниць, що відрізняється від планового показника. Фактична кількість працівників у звітному періоді менша ніж затверджено у штатному розписі, частина посад є вакантними.

Підприємство має право:

- самостійно планувати, організовувати і здійснювати свою статутну діяльність, визначати основні напрями свого розвитку відповідно до своїх завдань і цілей, у тому числі спрямовувати отримані від господарської діяльності кошти на утримання підприємства та його матеріально-технічне забезпечення;
- самостійно визначати напрями використання грошових коштів у порядку, визначеному чинним законодавством України, враховуючи норми Статуту.

II. РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ

Діяльність КНП «Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги» не спрямована на отримання прибутку. НСЗУ заключило з Підприємством з 01.01.2025 по 31.12.2025 договір про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій по наступним пакетам:

№ 3 - Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах;

№ 4 - Стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій;

№ 5 - Медична допомога при гострому мозковому інсульті;

№ 6 - Медична допомога при гострому інфаркті міокарда;

№ 9 - Профілактика, спостереження, діагностика та лікування в амбулаторних умовах;

№ 11 – Гістероскопія;

№ 12 – Езофагогастродуоденоскопія;

№ 13 – Колоноскопія;

№ 14 – Цистоскопія;

№ 15 – Бронхоскопія;

№ 16 - Лікування пацієнтів методом гемодіалізу в амбулаторних умовах;

№ 23 - Стаціонарна паліативна медична допомога дорослим і дітям;

№ 24 - Мобільна паліативна допомога дорослим та дітям;

№ 25 - Медична реабілітація немовлят, які народилися передчасно та/або хворими, протягом перших трьох років життя;

№ 35 - Ведення вагітності в амбулаторним умовах;

№ 37 – Лікування пацієнтів методом перитонеального діалізу в амбулаторних умовах;

№ 47 - Хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару одного дня;
 № 50 - Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів;
 № 53 - Реабілітаційна допомога дорослим і дітям у стаціонарних умовах;
 № 54 - Реабілітаційна допомога дорослим і дітям у амбулаторних умовах;
 № 55 - Секційне дослідження
 № 60 - Медичний огляд осіб, який організовується територіальними центрами комплектування та соціальної підтримки
 № 72 - Психосоціальна та психіатрична допомога дорослим та дітям, що надається в центрах ментального (психічного) здоров'я та мобільними мультидисциплінарними командами

Підприємство є одержувачем бюджетних коштів в межах затверджених бюджетних асигнувань та коштів НСЗУ відповідно до Закону України "Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення".

Джерелом отримання коштів підприємства є :

- бюджетні кошти;
- кошти, що отримуються згідно Договору укладеного з Національною службою здоров'я України "Про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій";
- кошти отримані у вигляді оплати медичних послуг, що надаються згідно постанови КМУ від 05.07.2024 № 781 «Деякі питання надання послуг з медичного обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб» та положення про платні послуги , які надаються КНП «Третя Черкаська міська лікарня швидкої медичної допомоги» та затверджені наказом № 88 від 02.04.2025р (зі змінами)
- кошти від надання майна в оренду,
- кошти від реалізації майна

Додатковим джерелом надходження коштів є благодійні внески та пожертви що надходять на рахунок установи відповідно до Постанови КМУ від 4 серпня 2000 р. №1222 "Про затвердження порядку отримання благодійних (добровільних) внесків і пожертв від юридичних та фізичних осіб бюджетними установами і закладами освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, культури, науки, спорту та фізичного виховання для потреб їх фінансування".

Надходження грошових коштів

Найменування показників	Сума коштів, тис грн..	Питома вага, %
Кошти міського бюджету	139285,0	24,04
Кошти НСЗУ	417652,0	72,1
Кошти отримані у вигляді оплати медичних послуг	2001,0	0,35
Кошти від надання майна в оренду	5332,0	0,9
Благодійні внески	46,0	0,008
Кошти від реалізації майна	15,0	0,002

Кошти за відшкодування витрат на харчування військовослужбовців	8747,0	1,5
Допомога по тимчасовій непрацездатності	3657,0	0,6
Відсотки банку від депозиту	2911,0	0,5
Всього:	579646,0	100

Найголовнішим показником, що впливає на фінансовий стан підприємства є його дохід, загальна сума якого за 2025 рік становить 564707,5 тис грн, що в порівнянні з минулим 2024 роком більший на 63047,0 тис грн..

Загальний дохід підприємства сформовано за рахунок доходів, одержаних від здійснення основної діяльності, що у 2025 році становить близько 74,7% від загальної суми отриманих доходів (у 2024 році-75,9%) та доходів від іншої діяльності не забороненої чинним законодавством, які становлять відповідно 25,3% (у 2024 році-24,1%).

Інформація щодо чистого доходу та собівартості послуг Підприємства у розрізі кварталів 2025 року:

Період	Показник, тис. грн.	
	Чистий дохід	Собівартість
1 квартал 2025 року	100667,7	86670,80
2 квартал 2025 року	103451,0	96491,7
3 квартал 2025 року	109541,0	102174,9
4 квартал 2025 року	108017,5	112577,1
2025 рік	421677,2	397914,5

Таким чином, протягом 2025 року спостерігається позитивна динаміка основних показників діяльності Підприємства: зростання чистого доходу у звітному кварталі в порівнянні з попереднім у другому та третьому з кварталів 2025 року.

СТРУКТУРА ДОХОДІВ

(дохід є основним джерелом покриття здійснених підприємством витрат та формування прибутку)

2025 рік	2024 рік
Дохід від основної діяльності (74,7% від загальної суми доходів)	Дохід від основної діяльності (75,9% від загальної суми доходів)
Дохід від іншої діяльності незабороненої чинним законодавством (25,3% від загальної суми доходів)	Дохід від іншої діяльності незабороненої чинним законодавством (24,1% від загальної суми доходів)

СТРУКТУРА ВИТРАТ

Загальна сума витрат по Підприємству за 2025 році склала 569193,0 тис грн, які є поточними витратами, до складу яких входить заробітна плата працівників з нарахуваннями, витрати на придбання медикаментів та виробів медичного призначення, оплату комунальних послуг, придбання господарчих товарів, паливно-мастильних матеріалів, запасних частин, проведення усіх

видів ремонтів, послуги з пожежної безпеки, охорони тощо). В порівнянні з 2024 роком поточні витрати зросли на 95748,0 тис. грн.

Загальні витрати Підприємства за 2024 та 2025 роки

Найменування показників	2024	2025	тис. грн
			Відхилення, +/-
заробітна плата	207051,8	254691,8	47640,0
нарахування на оплату праці	42050,6	49561,0	7510,4
медикаменти та перев'язувальні матеріали	105247,7	121696,0	16448,3
продукти харчування	18861,3	27078,5	8217,2
оплата комунальних послуг та енергоносіїв	28853,1	40303,6	11450,5
соціальне забезпечення (у т.ч. пільгові пенсії)	866,1	1176,6	310,5
інші поточні видатки	22547,3	24404,3	1857,0
неопераційні витрати (списання залишкової вартості обладнання)	0	0	0
амортизація	47967,3	50281,2	2313,9
Всього витрати	473445,2	569193,0	95747,8

Загальна сума витрат за звітний період склала 569193,0 тис. грн (у тому числі операційні витрати – 569193,0 тис.грн.), що на 95747,8 тис. грн або на 20,2 % більше показників відповідного звітного періоду 2024 року.

Зокрема, збільшились витрати:

- заробітна плата за 2025 рік - витрати зросли у порівнянні з відповідним періодом 2024 року на 23,0%, або на 47640,0 тис. грн. Це пов'язано із збільшенням кількості працівників за рахунок приєднання КНП «Черкаська міська дитяча лікарня» та ростом мінімальної заробітної плати;

- нарахування на заробітну плату у звітному періоді 2025 року збільшились на 17,9 % у зв'язку зі збільшенням витрат на оплату праці;

- медикаменти та перев'язувальні матеріали - витрати проведені на суму 121696,0 тис. грн, що на 16448,3 тис. грн більше суми звітного періоду минулого року за рахунок збільшення обсягів централізованих закупівель, що дало змогу в більшому обсязі забезпечувати потреби пацієнтів у наданні медичної допомоги;

- харчування пацієнтів - за 2025 рік видатки склали 27078,5 тис. грн, що на 43,6 % більше видатків відповідного звітного періоду 2024 року. Це пов'язано з ростом цін на продукти харчування, а також з збільшенням витрат на покращене харчування військовослужбовців.

- оплата комунальних послуг та енергоносіїв – здійснено фактичні витрати у сумі 40303,6 тис. грн, що на 11450,5 тис. грн більше ніж у звітному періоді 2024 року. Збільшення видатків відбулося за рахунок збільшення обсягів використання енергоносіїв (приєднання будівель КНП «Черкаська міська дитяча лікарня») та підвищення тарифів, особливо на електричну енергію та водопостачання і водовідведення;

-соціальне забезпечення (пільгові пенсії) – розмір фактичних витрат на 1176,6 тис. грн або на 35,9 % більше показників минулого року. Це пов'язано з приєднання КНП «Черкаська міська дитяча лікарня» та підвищенням розміру пенсії,

- інші поточні видатки проведені на суму 24404,3 тис. грн, що на 1857 тис. грн більше від суми видатків відповідного періоду 2024 року. Збільшення витрат, насамперед, пов'язано з ростом цін на послуги та товари у порівнянні з минулим роком, більшим використанням товарно-матеріальних цінностей для діяльності Підприємства, а також з необхідністю проведення ремонту приміщень у звітному періоді.

- амортизаційні відрахування за 2025 рік склали 50281,2 тис. грн, що на 4,8% більше показників минулого року. Це пов'язано з придбанням нового медичного обладнання та приєднанням КНП «Черкаська міська дитяча лікарня».

Загальна сума операційних витрат по Підприємству за 2025 році склала 569193,0 тис грн, які є поточними витратами, до складу яких входить заробітна плата працівників з нарахуваннями, витрати на придбання медикаментів та виробів медичного призначення, оплату комунальних послуг, придбання господарчих товарів, паливно-мастильних матеріалів, запасних частин, проведення усіх видів ремонтів, послуги з пожежної безпеки, охорони тощо).

ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦІЙНИХ ВИТРАТ:			
Найменування	2024	2025	% прироста
Матеріальні витрати	113604	203870	79,5
Витрати на оплату праці	207052	254692	23,0
Відрахування на соціальні заходи	42051	49561	17,9
Амортизація	47967	50281	4,8
Інші операційні витрати	62772	10789	-82,8
РАЗОМ	473446	569193	20,2

У структурі операційних витрат Підприємства на витрати пов'язані з оплатою праці припадає 53,4 відсотків операційних витрат, в тому числі 44,7% - витрати на оплату праці, 8,7 % - відрахування на соціальні заходи.

У структурі операційних витрат Підприємства на матеріальні витрати припадає 35,8 відсотків операційних витрат, в тому числі 21,4% - витрати на медикаменти та перев'язувальні матеріали.

Неопераційні витрати Підприємства відсутні.

Основними витратами, які формували розхідну частину витрат операційної діяльності підприємства у 2025 році є:

Найменування показників	Сума коштів, тис грн..	Питома вага, %
Витрачання на оплату товарів(робіт, послуг)	200505,0	34,3
Витрачання на оплату праці	191165,0	32,7

Витрачання на оплату відрахувань на соціальні заходи	49565,0	8,5
Витрачання на оплату зобов'язань з податків та зборів	57838,0	9,9
Витрачання на оплату зобов'язань з інших податків і зборів	27,0	0,005
Інші витрачання	4326,0	0,7
Витрачання на придбання необоротних активів	81275,0	13,9
Всього	584701,0	100,00

Дані про персонал та оплату праці за 2024 та 2025 роки

Найменування показників	2024 рік	2025 рік	Відхилення, +/-
Середня кількість працівників (штатних працівників, зовнішніх сумісників та працівників, що працюють за цивільно – правовими договорами)	1136	1129	-7
Фонд оплати праці	207051,7	254691,8	47640,1
Середньомісячна заробітна плата одного працівника	15,2	18,8	3,6
Продуктивність праці на 1 працівника	335	373	38

За 2025 рік фактична середня кількість працівників становить 1129 одиниць, що менше показників відповідного періоду 2024 року на 7 одиниць за рахунок вакантних посад. Заробітна плата на одного працівника в порівнянні з минулим роком збільшилася на 3,6 тис.грн.

Станом на 31.12.2025 на Підприємстві діє затверджений штатний розпис з кількістю штатних посад, яка становить 1411,75 одиниць.

Фактично зайнята кількість штатних одиниць на кінець звітного періоду складає 1244,5 одиниць, у тому числі:

- лікарі – 294,75 одиниць,
- середній медичний персонал – 554,5 одиниць,
- молодший медичний персонал – 316,5 одиниць,
- спеціалісти – 37,5 одиниць
- інший персонал – 208,5 одиниць.

Підприємство забезпечує працівників виплатою заробітної плати на рівні не менше мінімального. Заборгованість з оплати праці відсутня.

Фактична продуктивність праці в порівнянні з відповідним періодом 2024 року зросла на 11 % і склала 373 тис. грн проти 335 тис. грн. Протягом 2025 року в стаціонарі проліковано 35199 пацієнтів, проти фактичних показників 2024 року – 31861 що становить на 3338 пацієнтів більше.

За 2025 рік в амбулаторно-поліклінічних умовах Підприємства було проведено 1934 процедур, проти фактичних показників аналогічного періоду 2024 року – 1369 процедура, забезпечено консультативну допомогу 108885 особам, проти фактичних показників 2024 року – 64791 осіб.

III. РИЗИКИ

Головними ризиками, які визначає управлінський персонал в діяльності Підприємства, є:

- фінансові: ризики, пов'язані з погіршенням стану банківського та фінансового секторів економіки України.
- економічні: ризики погіршення економічної ситуації в країні, що спричиняють внутрішні та зовнішні чинники;
- ризики зміни правового середовища: ризики, які спричиняються змінами в законодавстві та податковій політиці України.

Таким чином, функція управління ризиками здійснюється Підприємством у відношенні фінансових ризиків, операційних ризиків та юридичних ризиків.

Фінансові ризики включають ринковий ризик, кредитний ризик і ризик ліквідності.

Основними цілями управління фінансовими ризиками є:

- 1) визначення лімітів ризику;
 - 2) переконаність, що схильність до ризиків залишається в цих межах.
- Управління операційними та юридичними ризиками має забезпечувати належне дотримання внутрішніх регламентів і процедур з метою мінімізації операційних та юридичних ризиків.
- Керівництво встановлює ліміти щодо рівня ризиків, які можуть бути прийняті. Управлінський персонал Підприємства аналізує дебіторську заборгованість на предмет знецінення і стежить за простроченими залишками. Серед основних чинників мінімізації ризиків управлінський персонал виділяє такі:
- впровадження схеми розмежування контролю та повноважень;
 - налагодження системи внутрішнього контролю за діяльністю управлінської команди;
 - відпрацювання технології в медицині;
 - створення умов для забезпечення подальшого стабільного функціонування Підприємства;
 - вибір прийняттого рівня ризику;
 - успішне управління ризиковими ситуаціями, які виникають.
 - оптимізація витрат Підприємства;
 - зменшення дебіторської заборгованості, та дії направленні на унеможливлення її виникнення в майбутньому;

- посилення діалогу та співпраці з трудовим колективом за для більш швидкого та ефективного реагування на ситуації, що виникають у господарській діяльності Підприємства.
- зниження ризиків недобросовісного постачальника через відбір на майданчиках системи PROZORO Україна.

IV. Впровадження галузевих нововведень

V. Фінансові інвестиції

КНП протягом 2025 року не здійснювало фінансові інвестиції в цінні папери чи корпоративні права інших юридичних осіб. Підприємство зосереджене на наданні високоспеціалізованої медичної допомоги пацієнтам.

VI. Висновок

Аналізуючи виконання планових показників за 2025 рік можемо зробити висновок, що Підприємство спрацювало досить добре, але за результатами діяльності отримало балансовий збиток у розмірі близько 4486,0 тис грн. Це відбулося за рахунок створення в кінці року резерву відпусток, що значно збільшило витрати підприємства – на 7040,8 тис.грн.

VII. Перспективи розвитку

Деталізовані заходи Плану розвитку КНП «Третя Черкаська міська лікарня ШМД» з організаційно-управлінських змін:

1. Проаналізувати напрями медичного обслуговування населення у закладі у відповідності до функціонування закладу, як кластерного;
2. Привести у відповідність до вимог постанови Кабінету Міністрів України щодо організації спроможної мережі 303 напрями медичного обслуговування населення у закладі з точки зору функціонування закладу, як кластерної лікарні;
3. Завершити ремонт приміщення для Центру ментального здоров'я відповідно до вимог нормативних документів щодо організації роботи Центру;
4. Збільшувати охоплення пацієнтів послугами Центру ментального здоров'я;
5. Визначити доцільність розширення напрямків надання спеціалізованої медичної допомоги (щелепно-лицьова хірургія, хірургічна стоматологія);
6. Здійснити заходи щодо організації амбулаторного діалізного центру на 6 ліжок;
7. Здійснити заходи щодо організації терапевтичного відділення на базі провадження медичної практики за адресою вул. Олени Теліги, 4 на 30 ліжок;
8. Провести оцінку раціонального використання наявного медичного обладнання та устаткування закладу;
9. Збільшити кількість наданих медичних послуг у відділеннях хірургічного

профілю за пакетом «Хірургія одного дня».

10.Проводити систематичний аналіз необґрунтованого перебування пацієнтів до початку комплексного лікування чи проведення оперативного втручання;

11.Здійснити заходи щодо будівництва радіологічного корпусу за адресою вулиця Самійла Кішки, 210.

Директор



Головний бухгалтер

Олександр ФЕДОРУК

Тетяна ГАВРИЛЕНКО

Олексієнко Д.В.

прошито протитерзано та скріплено

підписом і печаткою

Buangre T qda)apryul

